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Toimintavuonna jatkettiin strategianmu-
kaisia toimenpiteitä huippujalkapallon ke-
hittämiseksi kohti Euroopan huippua. Nais-
ten A-maajoukkueen pelaaminen UEFA 
EURO2013-turnauksessa, alle 19-vuotiai-
den naisten EM-pronssi ja selviytyminen al-
le 20-vuotiaiden MM-turnaukseen 2014 se-
kä miesten A-maajoukkueen Gijónin ihmeenä 
tunnettu tasapeli MM-karsinnassa Espan-
jaa vastaan olivat vuoden ehdottomia koho-
kohtia. Miesten A-maajoukkue sijoittui MM-
karsintalohkossaan kolmanneksi Espanjan ja 
Ranskan jälkeen, eikä selviytynyt MM-turna-
ukseen Brasiliaan. Aktiivinen peli-ilme herätti 
kuitenkin lupauksia vuonna 2014 alkavaa EU-
RO2016-karsintaa ajatellen.

Myös alle 21-vuotiaiden maajoukkue esitti 
ajoittain hyviä otteita EM-karsinnassa. Tappi-
ot Englannille ja Moldovalle kuitenkin verot-
tivat Pikkuhuuhkajien asemaa lohkossa. Jouk-
kue lähti talvitauolle neljäntenä.

Muissa ikäluokkamaajoukkueissa alle 19- ja 
alle 17-vuotiaat pojat eivät päässeet EM-kar-
sinnan ensimmäisestä vaiheesta jatkoon. Sa-
moin kävi myös alle 17-vuotiaille tytöille. 
Kaksi vuotta vanhemmassa ikäluokassa Suo-
mi voitti alkukarsintalohkonsa ja jatkaa EM-
karsintaa keväällä 2014 Englannin, Serbian ja 
Tanskan kanssa.

Naisten Sveitsi-ottelun yhteydessä 19. kesä-
kuuta järjestettiin myös lämminhenkinen ta-
paaminen, johon kutsuttiin kaikki naisten A-
maaottelun pelanneet pelaajat. Tilaisuudella 
juhlistettiin samalla naisten A-maajoukkueen 
40-vuotista toimintaa.

PELAAJAKEHITYS, POJAT

Pelaajakehityksessä jatkettiin valmennus-
linjan rakentamista, jonka toinen vaihe val-
mistui huhtikuussa. Valmennuslinjaan lisät-

tiin harjoitteita sekä nuorten valmennuksen 
teknistaktinen sisältö. Työtä valmennus-
linjan kehittämisen osalta jatketaan edel-
leen. Tehoryhmävalmennus vakiintui vuo-
den aikana, ja sen kehittämistä jatketaan 
tulevaisuudessakin.

Palloliiton liittohallitus teki myös päätök-
sen alueellisen valmennuskeskuksen avaami-
sesta vuoden 2014 aikana Pohjois-Suomeen, 
sekä vuoden 2015 aikana Keski-Suomeen. 
Valmennuskeskusten tarkoitus on tuot-
taa tutkimustietoa liiton pelaajakehitysyk-
sikölle, sekä tukea seurojen valmennusta ja 
pelaajakehitystyötä.

Toimintavuonna tapahtui myös henkilövaih-
doksia. Huippujalkapallopäällikkö Petri Ja-
konen valittiin Eerikkilän Urheiluopiston toi-
mitusjohtajaksi. Nuorten maajoukkueiden 
teknisenä johtajana toimineen Mika Lauri-
kaisen sopimus päättyi vuoden lopussa. Sa-

HUIPPUJALKAPALLO

manaikaisesti Palloliitto uudisti maajouk-
kue- ja pelaajakehitystoimintoaan kolmella 
valmentajasopimuksella, joista kaksi oli uu-
sia. Vuoden lopussa Tommi Kautonen nimet-
tiin alle 21-vuotiaiden maajoukkueen pää-
valmentajaksi. Toimenkuvaa muutettiin 
niin, että Pikkuhuuhkajien valmentaja toi-
mii jatkossa entistä kiinteämmin yhteistyös-
sä A-maajoukkueen valmennustiimin kanssa. 
Muutoksella valmistellaan nuorten maajouk-
kueen pelaajia paremmin miesten A-maa-
joukkueeseen. Jarkko Wiss nimettiin al-
le 19- ja alle 18-vuotiaiden maajoukkueiden 
päävalmentajaksi. Kimmo Lipposen valmen-
tajasopimusta jatkettiin. Lipponen vastaa jat-
kossa ikäluokista U17–U15.

Vuoden suurin pelaajakehitysuutinen oli kui-
tenkin kokeneen A-maajoukkuepelaajan 
Hannu Tihisen siirtyminen Palloliiton pal-
velukseen. Loppuvuodesta nimetyn pelaaja-
kehityspäällikön toimenkuva on uusi, Tihisen 
koordinoidessa poikien ikäluokkamaajouk-
kueiden (U19-U15) toimintaa, aluevalmen-
nusta sekä Palloliiton seuroihin palkkaamien 
talenttivalmentajien toimintaa. Pelaajake-
hityspäällikön vastuulla on myös Palloliiton 
valmennuskeskusyhteistyö, sekä maajouk-
kuetoiminnan koordinointi yhdessä naisten 
ja tyttöjen sekä futsalin vastuuhenkilöiden 
kanssa.

PELAAJAKEHITYS, TYTÖT

Alkuvuodesta järjestetty tyttöjen urhei-
luoppilaitosturnaus laajeni neljän joukku-

Hannu Tihinen nimitettiin Palloliiton pelaajakehityspäälliköksi loppuvuodesta
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een turnauksesta kuuteen. Pelaajatarkkailua 
palveleva tapahtuma oli onnistunut. Myös 
Palloliiton FIFA:n tuella Eerikkilän urheilu-
opistolla järjestämä neljän joukkueen kan-
sainvälinen kutsuturnaus oli menestys. Kaksi 
kotimaista joukkuetta sai kovia kansainvä-
lisiä otteluita harjoituskaudella. Myös alle 
16-vuotiaille tytöille saatiin uusi kansainvä-
linen tapahtuma, kun joukkue osallistui huh-
tikuussa UEFA Development Tournamentiin 
Latviassa. 

Naisten ja tyttöjen valmennuslinjan käytän-
töön vientiä sekä kehitystä jatkettiin kuudel-
la seminaarilla, joissa käsiteltiin myös UEFA 
Women’s EURO2013 sekä UEFA WU19 EURO 
2013 pelillistä antia.

Vuoden aikana järjestettiin myös kolme ta-
lenttileiriä potentiaalisille naisten A-maa-
joukkuepelaajille. Maajoukkuevalmentajat 
tiivistivät myös seurayhteistyötä toiminta-
vuoden aikana entisestään. Jokaisessa Nais-
ten Liigan seurassa vierailtiin vähintään yh-
den kerran lukuisten otteluiden seuraamisten 
lisäksi.

Maajoukkue- ja pelaajakehitystoiminto sai 
myös kovan luokan vahvistuksen, kun enti-
nen A-maajoukkuepelaaja Anne Mäkinen ni-
mettiin mukaan maajoukkueiden valmennus-
ryhmään. Nimityksen mahdollisti Suomen 
Olympiakomitean Nuoret Olympiavalmen-
tajat-ohjelma, jossa Mäkinen on mukana. 
Myös Mäkelänrinteen Urheilulukio on muka-
na Mäkisen palkkauksessa. Palloliitossa Mä-
kisen toimenkuva keskittyy fyysiseen val-
mennukseen. Mäkisellä on myös suuri rooli 
talenttivalmennuksessa.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

Vuoden 2013 lopussa UEFA-lisenssin omaa-
via valmentajia oli 810 (vuonna 2012 662). 
Näistä UEFA Pro-lisenssejä oli 94 (89) kappa-
letta, UEFA A-lisenssejä 143 (135) ja B-lisens-
sejä 573 (438).

Ilahduttavaa oli usean entisen ja nykyisen 
huippupelaajan osallistuminen valmennus-
kursseille. Saksan Bundesliigassa Leverkuse-
nia valmentava Sami Hyypiä osallistui Pro-
kurssille, A-kurssilla mukana olivat muun 
muassa Aki Riihilahti, Juha Pasoja sekä To-
ni Kuivasto. B-kurssilaisiin kuuluivat niin Ja-
ri Litmanen, Teemu Tainio, Mika Väyrynen 
kuin Mikael Forssellkin.

Vuoden 2013 aikana järjestettiin kurssit UE-
FA Pro- ja A-tasolla. Lisäksi koulutustoiminto 
vastasi viiden UEFA B-kurssin järjestelyistä, 
kahdesta Fyysisen harjoittelun kurssista sekä 
maalivahtivalmennuskoulutuksesta (MV1). 
Uusina koulutuksina aloitettiin MV2 sekä 
Futsalvalmentajakoulutus. Uusille koulutuk-
sille tavoitellaan UEFA:n hyväksyntää täyt-
tämällä Coaching Conventionin määräykset. 
UEFA-valmentajalisenssien täydennyskoulu-
tuksia järjestettiin maaotteluiden yhteydes-
sä. Maajoukkueiden lääkäreille ja fysiotera-
peuteille järjestettiin ensiapukoulutusta.

Piirien järjestämiin valmentajakoulutuksiin 
osallistui lähes 4 000 henkilöä.

Toimintavuoden aikana käynnistettiin myös 
Grassroots-tason valmentajakoulutusten  
päivitys. Syksyllä perustettiin D-tason kehi-
tystyöryhmä, huomioiden valmennuslinjan 

Sami Hyypiä aloitti Palloliiton järjestämän UEFA Pro-kurssin
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nostot, kohderyhmälähtöisyys ja koulutta-
minen seuraympäristössä. Vuoden 2014 aika-
na on tarkoitus tehdä D-tason pilottikoulutus 
yhteistyössä Turun, Satakunnan, Kakkois-, 
Itä-, ja Keski-Suomen piirien kanssa.

Suomen Palloliitto isännöi UEFA SGS Eli-
te Youth-vierailun 2013, sekä osallistui vas-
taavaan vierailuun Belgiaan. Lisäksi vuoden 
aikana tehtiin maalivahtikoulutusvierailu 
Skotlantiin.

Kari Ukkonen ja Pekka Clewer osallistuivat 
valmentajakouluttajien koulutukseen Buda-
pestissa. Lisäksi Palloliitto osallistui koulut-
tajien pohjoismaiseen seminaariin Tanskassa.

EROTUOMARITOIMINTA

Erotuomarikoulutuksessa jatkettiin koulutuk-
sen viemistä entistä enemmän yksilöllisem-
pään suuntaan. Yksilöllisempää koulutusta 
järjestettiin esimerkiksi naisten kansainvä-
lisen seurajoukkue- sekä Komia-turnauksen 
ja Baltic Cupin yhteydessä yksittäisten otte-
luiden ohella. Valioerotuomareille järjestet-
tiin ennen kauden alkua viikon valmisteluleiri 
Turkissa yhteistyössä FIFA:n kanssa.

Vuoden pääteemoihin kuului yhteistyö eri si-
dosryhmien kanssa, tavoitteena lisätä avoi-
muutta ja yhteisöllisyyttä. Käytännön toi-
menpiteinä seuravierailuita tehtiin jokaiselle 
liigapaikkakunnalle keskustelun käymisek-
si ja palautteen saamiseksi. Lisäksi erotuo-
maritoiminto oli mukana niin Veikkauslii-
gan, Naisten Liigan kuin miesten Ykkösenkin 
avaustilaisuuksissa.

Erotuomarikouluttajien koulutusta jat-
kettiin piiritasolla. Tavoite on, että kaikil-
la tasoilla koulutus olisi yhdenmukaista ja 
osaavien henkilöiden antamaa. Erotuomari-
koulutuksen käyttöön valmistettiin myös uu-
sia koulutusmateriaaleja.

Erotuomarivaihtoa jatkettiin yhdessä mui-
den Pohjoismaiden kanssa, jonka lisäksi aloi-
tettiin yhteistyö myös Maltan jalkapalloliiton 
kanssa.

Tammikuussa järjestettiin myös valioerotuo-
mareille ensimmäistä kertaa mediakoulutus-
ta yhdessä liiton viestintätoiminnon kanssa.

Kotimaisen erotuomaritoiminnan ykkösnimi-
nä jatkoivat Kirsi Heikkinen ja Tonja Paa-

vola, jotka molemmat toimivat UEFA:n ni-
meäminä naisten EM-lopputurnauksessa 
Ruotsissa.

KILPAILUTOIMINTA

Kotimainen Veikkausliigakausi päättyi jo vii-
dennen kerran peräkkäin HJK:n Suomen mes-
taruusjuhliin. Mestaruus oli Sixten Boströ-
mille ensimmäinen valmentajana. Pitkään 
HJK:ta vaaninut FC Honka jäi sarjassa lopul-
ta hopealle Vaasan Palloseuran sijoittuessa 
kolmanneksi. Suomen Cupin finaali Helsin-
gissä oli RoPSin juhlaa, kun se kaatoi kolman-
nen kerran peräkkäin loppuottelun hävinneen 
KuPSin maalein 2–1.

Miesten Ykkösen voitti SJK, joka nousi Veik-
kausliigaan kaudeksi 2014. Ykkösestä Kak-
koseen putosivat AC Kajaani sekä OPS. Kak-
kosesta Ykköseen nousi FC Jazz. Porilaiset 
voittivat kaksiosaisessa jatkokarsinnassa 
EIF:n. HIFK jatkaa myös pelejään Ykkösessä 
kaudella 2014, kun se kukisti jatkokarsinnas-
sa PS Kemin ja palaa Kakkosessa vitetyn vuo-
den jälkeen Ykköseen.

Regions’ Cupin finaalin voitti FC Kiisto, joka 
oli SC KuFu-98:ää parempi maalein 4–3.

Eurokentillä suomalaisjoukkueiden kausi oli 
synkkä, kun kaikki viisi joukkuetta putosivat 
jo avauskierroksellaan. HJK hävisi Mestarei-
den Liigan toisen karsintakierroksen ottelun-
sa virolaiselle Nõmme Kaljulle. FC Hongan 
taival päättyi Eurooppa-liigan toisen karsin-
takierroksen otteluparissa puolalaista Lech 
Poznania vastaan. Eurooppa-liigan ensimmäi-
seltä karsintakierrokselta aloittaneet TPS ja 

FC Inter kohtasivat myös voittajansa jo kil-
pailun alkutaipaleella. TPS jäi Jeunesse Eschin 
jalkoihin ja FC Interin tie nousi pystyyn Vikin-
gurin käsittelyssä. FC Interin kotiottelun ero-
tuomarit todettiin myöhemmin lahjotuiksi, 
mutta ottelua ei pelattu uudelleen.

Naisten Mestareiden liigan karsinnassa PK-
35 Vantaa eteni kilpailun play-off-vaiheeseen 
voittamalla karsintaturnauksessa Biljanini Iz-
vorin sekä PAOKin. Tasapeli Pärnua vastaan 
sinetöi suomalaisten lohkovoiton. Syksym-
mällä vantaalaisten europelit päättyivät tap-
pioon Birminghamille yhteismaalein 4–0.

Naisten Liigassa PK-35 Vantaan valta mureni, 
kun Suomen mestaruus meni ahvenanmaa-
laiselle Åland Unitedille vantaalaisten jäädes-
sä toiseksi. Pronssimitalit menivät Espooseen 
FC Hongalle. Naisten Ykkösestä liigaan nou-
si Merilappi United, jolle tilaa teki pääsarjas-
ta pudonnut GBK..

Naisten Suomen Cupissa PK-35 Vantaa oli 
HJK:ta vahvempi maalein 2–0.

Nuorten sarjoissa A-poikien mestaruuden 
voitti TPS ja B-pojissa Suomen mestaruus 
meni Kuopioon KuPS:lle. B-tyttöjen SM-tur-
nauksen loppuottelussa kohtasivat VJS ja Pal-
lokissat. Vuoden 2013 mestariksi kruunattiin 
Pallokissat.

FUTSAL

Vuosi 2013 loi futsalin kehittymiselle entis-
tä paremmat puitteet. Futsalvaliokunta loi 
futsalstrategiaan pohjautuvan futsalin ke-
hityssuunnitelman, jossa selvitettiin futsal-

Sixten Boström voitti ensimmäisen Suomen mestaruutensa valmentajana
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toiminnan tarpeita ja toiminnan suuntavii-
voja tuleviksi vuosiksi. Suunnitelma sisältää 
kehityshankkeita futsalvalmentajakoulutus-
järjestelmän, ympärivuotisen maajoukkue-
toiminnan, lajimarkkinoinnin, viestinnän ja 
näkyvyyden sekä seuratoiminnan kehittämi-
sen osa-alueilla.

Toimintavuoden aloitti uutinen Mićo 
Martićin palkkaamisesta valmistelemaan 
futsalvalmentajakoulutusmateriaalia ja -kou-
lutusohjelmia sekä valmentamaan futsal-
maajoukkuetta. Martićin valmennuskausi al-
koi kaksoismaaotteluilla Hollantia vastaan 
Almeressa ja Amsterdamissa, joissa kotijouk-
kue oli molemmissa otteluissa parempi.

Maajoukkue jatkoi ottelutapahtumia maalis-
kuussa Italian Barissa pelatussa EM-karsinta-
turnauksessa. Futsalmaajoukkue oli noussut 
UEFA-rankingissa asemaan, jossa se pää-
si ensimmäistä kertaa futsalhistoriassa suo-
raan EM-karsinnan toiselle kierrokselle, Main 
Roundille. Joukkue pelasi kaksi hyvää otte-

lua isäntäjoukkuetta Italiaa sekä Unkaria vas-
taan, mutta kärsi kuitenkin tappiot. Turnauk-
sen viimeisessä ottelussa Montenegro kaatui 
ja näin ratkesi tulevan rankingin osalta tärkeä 
kolmas sija.

Loppuvuodesta, joulukuun alussa, Tanska jär-
jesti Nykøbingissä ensimmäistä kertaa Futsal 
Nordic Cupin.  Suomi kärsi kirvelevät tappi-
ot sekä Norjaa että Ruotsia vastaan, mutta 
voitti viimeisessä pelissään Tanskan ja sijoit-
tui näin turnauksen kolmoseksi.

Syyskesällä elokuun puolessa välissä järjes-
tettiin ensimmäinen osa suomalaisille futsal-
valmentajille rakennetusta valmentajakurs-
sista Eerikkilän Urheiluopistolla. Osanottajina 
oli 23 valmentajaa ympäri maata ja koulutta-
jana toimi Mićo Martić.  Koulutuksen toinen 
osa järjestettiin marraskuun puolessa välis-
sä, jolloin kahdeksan päiväinen kurssi myös 
päättyi.

Futsal-Liigan katsojaluvut kasvoivat edel-
leen maltillisesti. Kauden päätteeksi Futsal-
Ykkösestä nousi suoraan FC Rauma ja karsin-
nan kautta jyväskyläläinen Liikunnan Riemu. 
Myös karsimaan päässyt hyvinkääläinen PS 
Villa sai kuitenkin tuta liigajoukkueen vah-
vuuden, kun ESC Tammisaaresta säilytti lii-
gapaikkansa Villan kustannuksella. Futsal-Lii-
gan voiton vei tiukimmin mahdollisin otteluin 

Ilves FS, joka voitti viiden ottelun sarjassa es-
poolaisen GFT:n otteluvoitoin 3–2 ja selvitti 
näin tiensä myös UEFA Futsal Cupiin.

Futsal-Liigan pudotuspelejä alettiin strii-
mata Palloliiton Huuhkaja-TV:ssä. Lähetyk-
set saivat suosiota ja uuden Futsal-Liigakau-
den alettua striimauksista tuli vakiokäytäntö 
liigaotteluissa.

Ennen kauden alkua pelatussa liigamestarin 
ja cupvoittajan välisessä Super Cupissa Ilves 
löi Kampuksen Dynamon.

Naisten Futsal-Liiga pelattiin kolmessa loh-
kossa ja kunkin lohkon kaksi parasta selviy-
tyi Tampereen Pirkkahallissa pelattuun lop-
puturnaukseen. Espoolainen GFT/Prinsessat 
voitti finaalissa tamperelaisen TJK:n ja vei si-
ten mestaruuden.

Futsal Cupin lopputurnaus järjestettiin FTK:n 
isännöimänä Haaparannassa, jossa naisten 
cupmestariksi pelasi itsensä GFT/Prinsessat, 
joka kruunattiin näin tuplamestariksi. Mies-
ten cupmestaruuden voitti KaDy lyömällä 
helsinkiläisen FC POHU/M.H.P:n.

Futsalin C- ja B-nuorten lopputurnaukset pe-
lattiin Ylöjärvellä.  B-tyttöjen mestaruuden 
voitti yhteisjoukkue EuPa/HaPo, B-poikien FC 
YPA ja C-tytöissä pytty meni AC Kirkkonum-
melle ja C-pojissa HJK:lle.

Ilves FS vei Futsalmestaruuden
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Seurakehityksen viisi valintaa olivat seurojen 
elinvoima, jalkapallo elämänkouluna, osaa-
misen ja olosuhteiden kehittäminen, sekä 
harrastaja- ja jäsenmäärän kasvu.

Jäsenseurojen määrä kasvoi vuoden aika-
na yhdeksällä (969) ja harrastajamäärä 
+2460/+2,1 % (119 128). Kasvussa olivat poi-
ka- ja aikuispelaajien määrät. Piireistä har-
rastajamäärä kasvoi eniten Ahvenanmaalla, 
Tampereella ja Helsingissä.  

SEUROJEN ELINVOIMA

Toimintavuoden päätavoite oli kokonaisval-
taisen seuraohjelman rakentaminen yhdes-
sä seurojen ja piirien kanssa. Vuoden aikana 
seuraohjelmatyötä tehtiin seuraohjelmava-
liokunnan johdolla tukenaan neljä alueellista 
valiokuntaa (Etelä, Länsi, Itä sekä Pohjanmaa 
ja Pohjoinen). Alueellinen työtapa osoittau-

SEURAKEHITYS

tui erinomaiseksi ja sitä ollaan laajentamassa 
seuraohjelmatyöstä myös muille toiminnan 
osa-alueille vuodesta 2014 alkaen. Seuraoh-
jelma esiteltiin syksyn 2013 liittovaltuustolle 
ja se käynnistyi vuoden 2014 alussa.

Seuraohjelman päätavoitteita ja -toiminto-
ja ovat:

1) seuraohjelma.fi -portaali 
2) seuratyö palkitsee -hanke osatoimin- 

toineen
3) seurakehitys ja osaamisen kehittäminen
4) seurapalvelujen uudistaminen alueellisen 

toimintamallin avulla

Seuraohjelmaan sisältyvän laatujärjestelmän 
pilottivaihe käynnistyi 20 seuran kanssa. Mu-
kaan valitut seurat saivat tukea osapäivätoi-
misen nuorten (10–17v) valmentajan palkka-
ukseen. Vuoden aikana seuroille järjestettiin 
kaksi työpajaa, joissa seuraohjelmaa ja laa-

tujärjestelmää rakennettiin yhdessä seuran 
hallinnosta ja urheilutoiminnasta vastaavien 
kanssa. Työpajojen lisäksi seuraohjelmatyötä 
tehtiin seuravierailujen avulla.

Pääsarjaseuroille suunnattua seuralisenssi-
järjestelmää kehitettiin osaksi seuraohjel-
maa. Tavoitteeksi asetettu seuralisenssi- ja 
laatujärjestelmän sisältöjen ristiriidattomuus 
ja molempien prosessien yhteensopivuus 
toteutui.

Alueellisia seurakehityshankkeita Kouvolas-
sa (Kouvolan jalkapallo/6 seuraa) ja Lahdes-
sa (Vahvemmat Yhdessä/3 seuraa) jatkettiin 
yhdessä piirin ja seurojen kanssa. Itä-Suo-
men piirissä Joensuun alueellinen seutuhanke 
käynnistyi seitsemän seuran voimin.

Seurojen päätoimisten työntekijöiden mää-
rä kasvoi 10 % edelliseen selvitykseen verrat- 
tuna (v. 2011: 334). Jo 140 jäsenseuralla on 
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vähintään yksi päätoiminen työntekijä ja ko-
konaismäärä lähestyy jo 400 ollen 367. Jal-
kapalloseurat onnistuivat piirien tukemana 
opetus- ja kulttuuriministeriön seuratuki-
haussa hyvin. Jalkapallon osuus kaikista hake-
muksista ja myönnetyistä tukieuroista nousi 
yli 20 %:iin kokonaismäärästä.

Seurojen kuntayhteistyötä vahvistettiin tu-
kemalla niiden roolia koulujen kerhotoimin-
nan järjestäjinä. Tavoite, vähintään 50 seuraa, 
saavutettiin, joskin laadullinen arviointi toi-
minnasta tarvitaan, jotta sen edelleen kehit-
täminen on mahdollista. 

Euroopan Sosiaalirahaston hankehakemuk-
sen valmistelu ja jättö vuosille 2014–2020 
siirtyi seuraavalle toimintavuodelle valtion 
omien valmistelujen ja hankepäätösten vii-
västymisen vuoksi. Sen sijaan edellisen ra-
kennerahastokauden 2007–2013 Palloliiton 
johtama ”Osaamista ja hyvinvointia liikun-
nan avulla” onnistui yhdessä 13 hankeseuran 
kanssa erinomaisesti. Hanketavoitteet saavu-
tettiin ja seurojen päätoimisuus ja osaaminen 
vahvistuivat osittain jopa tavoitteet ylittäen.

JALKAPALLO ELÄMÄNKOULUNA

Jalkapallotoiminnan paikallinen, alueellinen 
ja valtakunnallinen toteuttaminen on jalka-
palloperheen tärkein ja merkittävin yhteis-
kuntavastuullinen toimenpide. Jalkapallon 
peli-iloa ja Fair Play -kulttuuria edistettiin tu-
kemalla seurojen ja joukkueiden kehittymistä 
kasvuympäristönä Kaikki Pelaa -ohjelman ja 
nuorisotoimintalinjan avulla. Lasten vaiheen 
ainoata erotuomarikorttia, Vihreää korttia, 
jaettiin reilun pelin tunnustuksena toiminta-
vuoden aikana yhteistyössä Helsingin Sano-
mien kanssa yli 100 000 kappaletta.

Jalkapalloa harrastavien nuorten kiinnitty-
mistä lajiin vahvistettiin kasvattamalla hei-
tä pelaamisen rinnalla myös muihin lajiteh-
täviin. Pelinohjaajakoulutettujen nuorten 
määrä jäi noin 10 % tavoitteesta (2000) ollen 
1771. Koulujen iltapäivätoiminnan ja mata-
lan kynnyksen seuratoiminnan kehittämisellä 
ehkäistiin lasten, nuorten ja aikuisten liikun-
nasta syrjäytymistä sekä tuettiin uussuoma-
laisten kotoutumista yhteiskuntaan. 

Erityisryhmiin kuuluvien minäkuvaa ja fyy-
sistä kehitystä tuettiin seuratoiminnan avul-
la järjestämällä heille omaa SM-sarjaa sekä 
sen yhteydessä kaikille avoimia Pelikaverit 
-sarjoja. Erityisryhmien jalkapallotoimintaa 
järjestävien seurojen määrä kasvoi kolmel-
la (32 jäsenseuraa). Seurojen erityisryhmi-
en toiminnan laatua tuettiin omalla kehitys-
hankkeella, joka toteutettiin syksyllä 2012 
järjestetyn Respect -ottelun tuotoilla.  Päih-
dekuntoutuksessa olevien nuorten ja aikuis-
ten elämänhallintaa tuettiin yhteistyössä 
Homeless Academyn kanssa jo kahdeksat-
ta vuotta peräkkäin. Palloliiton ja Homeless 
Academyn yhteistyöllä järjestetään asun-
nottomien kansallista kilpailutoimintaa sekä 
mahdollistetaan yhdessä opetus- ja kulttuu-
riministeriön kanssa maajoukkueen vuosit-
tainen osallistuminen Homeless World Cup 
-turnaukseen.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

Seurojen vapaaehtoistoiminnan johtamisen 
tueksi julkaistiin vapaaehtoistoiminnan työ-
kirja, joka esiteltiin seuroille Isännän Ääni 
-seuraseminaareissa. Seurojen joukkueenjoh-
tajakoulutusvastaavien määrä vahvistui vuo-
den aikana nousten 87:ään.

Tavoitteeksi asetettuun 100 dokumentoituun 
seuravierailuun ei vielä päästy (tulos: 87). Pi-
lottialueena Tampereen piirissä toteutettiin 
kuitenkin peräti 25 seuravierailua erinomai-
sin kokemuksin.  

Yhteistyössä piirien kanssa järjestettyihin 
Isännän Ääni -seuraseminaareihin osallistui 
164 seuraa ja miltei 400 henkilöä. Seminaa-
rin pääteema oli seuraohjelman rakentami-
nen yhdessä seurojen kanssa.

Seuratoimijoiden osaamisen kehittämisen 
tueksi valmisteltiin yhteistyössä koulutus-
kumppanien (Haaga-Helia ja Liiketalousopis-
to) kanssa Seuratoimijan tutkinto (SPL 1 / 
15 opintopistettä), jonka ensimmäinen kurs-
si käynnistyi Eerikkilän urheiluopistolla 20 
seuratoimijan voimin syksyllä 2013. Samaan 

osaamisen kehittämisen koulutuskokonais-
suuteen kuuluva Seuratoimijan kehittäjän 
tutkinto (SPL 2 / 15 opintopistettä) valmis-
tui. Ensimmäinen kurssi käynnistyy syksyllä 
2014. Kansallisten koulutusten lisäksi Suomi 
valittiin ensimmäiseksi järjestäjäksi Euroopan 
jalkapalloliiton ”UEFA Certificate of Football 
Management” -koulutukseen. Englanniksi to-
teutettava koulutus järjestetään yhteistyössä 
UEFA:n ja Lausannen yliopiston kanssa ja sii-
hen valittiin hakumenettelyn perusteella 27 
suomalaista ja 11 pohjoismaista osallistujaa.
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OLOSUHTEET

Vuoden aikana rakennettiin peräti 30 uutta 
jalkapallonurmea. Täysimittaisten jalkapallo-
nurmien määrä kasvoi 223:een. Kun mukaan 
lasketaan kaikki 11v11-kentät kokonaismäärä 
ylitti 250 rajan ollen 253. 

Yhteistyössä S -ryhmän, alueosuuskauppo-
jen ja piirien kanssa toteutettavan Ässäkent-
täohjelman avulla koulujen pihoille raken-
nettavien monitoimikenttien määrä kasvoi 
14:llä. Kolmen ohjelmavuoden aikana on ala-
koulujen pihoille rakennettu yhteensä 33 Äs-
säkenttää ja synnytetty noin miljoonan euron 
rakennuskanta.

7v7 -koulukenttäohjelma yläkoulujen pihoil-
le käynnistyi. Tavoitteeksi asetettuun viiteen 
kenttään ei päästy, vaan toteutetuksi saatiin 
kaksi kenttähanketta. ”Seuran talo” -konsep-
tin valmistelu eteni ja kaksi ensimmäistä han-
ketta on toteutumassa vuoden 2014 aikana. 

Kansallisten stadioneiden uudisrakentamis- 
ja peruskorjaushankkeita tuettiin ja vuoden 
aikana edettiin yhden hankkeen osalta (Ro-
vaniemi). Kuntien taloudellinen ahdinko on 
kuitenkin hidastanut tai pysäyttänyt useita 
hankkeita. Ruukki -stadionkonseptin pilot-
tihanke valmistui suunnitelmien mukaisesti 
Eerikkilän urheiluopistolle. 

HARRASTAJA- JA JÄSENMÄÄRÄN 
KASVU

Harrastajamäärän ja vapaaehtoistoimijuu-
den kasvun tueksi toteutettiin yhteistyössä 
Itellan kanssa Osoitteena Futis -seurakehi-
tyshanke yhdessä 32 seuran kanssa (yhteen-
sä 42 osahanketta). Hankevuoden erityistee-
mana oli Naisten EURO2013. Pelaajamäärän 
kasvutavoitteeksi asetettuun tyttöjen har-
rastajamäärän +5 % ei ylletty, vaan 19v ja 
nuorempien tyttöjen määrä väheni 2 %. Han-
keseuroissa 6-9 -vuotiaiden tyttöjen määrä 
kasvoi +89 %, poikien +25 % ja vapaaehtois-
ten määrä kasvoi 219, joista 112 naisia.

Liiton ja piirien tukemana jalkapalloseuro-
jen asema päiväkoti- ja koulujalkapallotoi-
mijoina vahvistui edelleen. Seurat järjestivät 
yhteensä 205 palloilutapahtumaa. Uutena 
sisältöalueena toteutettiin yhteistyössä Kou-
luliikuntaliiton kanssa kuudesluokkalaisille 
suunnattu Futsalskaba.

Lasten vaiheen valmennuksen laadun ke-
hittymistä tuettiin yhteistyössä Fortumin 
kanssa jo käsitteeksi muodostuneen Fortum 
Tutor -ohjelman avulla. Ohjelmassa oli mu-
kana 105 seuraa ja 95 tutoria, joiden vai-
kutuspiirissä oli noin 2 500 lasten valmen-
tajaa. Tämän lisäksi 700 valmentajaa sai 
ottelutapahtumatutorointia.

Lasten ja nuorten drop out -ilmiön vähentä-
miseksi käynnistettiin nuorten harraste- ja 
haastejoukkueiden kilpailutoiminnan kehi-
tysprosessi yhdessä piirien nuoriso- ja kilpai-

lupäälliköiden kanssa. Pelaajakehitystoimen-
piteiden yhteydessä selvästi vahvistunut 
yhteisjoukkuetoiminta vaatii uusia kehitys-
toimenpiteitä myös harraste- ja haastejouk-
kuetasoille, jotta tavoite harrastajalähtöises-
tä toimintatarjonnasta voi toteutua. 

Aikuisten harrastajamäärää vahvistettiin ke-
hittämällä harraste-, piirisarja- ja JKKI-toi-
mintaa yhdessä piirien ja toimintaan osallis-
tuvien kanssa. Aikuisten harrastepassimäärän 
kasvutavoitteeseen (+100 %) ei ylletty, vaan 
kasvua saatiin +29 %.

SEURALISENSSIHALLINTO

Kuluneena lisenssikautena lisenssijärjestel-
mää kehitettiin edelleen seurojen toiminnan 
ohjaajana etenkin talouden kontrollin ylläpi-
tämiseen. Siitä huolimatta seurojen taloudel-
linen tilanne on hyvin vaikea, joidenkin seu-
rojeneläessä riskirajoilla. Lisenssihallinnon 
seuroilta saaman myönteisen palautteen pe-
rusteella voidaan kuitenkin todeta, että li-
senssijärjestelmästä on tullut seurojen hy-
väksymä laatu- ja palvelujärjestelmä.

Lisenssiyksikön työmäärä on suuri. UEFA:n 
asettamat vaatimukset kasvoivat myös ku-
luneena vuonna ja kohdistuivat kaikkiin lii-
gaseuroihin. UEFA:n organisaatiossa seu-
ralisenssiyksikön henkilöstö on kasvanut 3 
vuoden kuluessa 6:sta 14 henkilöön, mikä ker-
too järjestelmään panostetuista odotuksista.

Päätöksentekoelimien ajattelutapa on va-
kiintunut siten, että lisenssimääräysten nou-
dattamisen ansiosta seurat voivat pelastua 

isommilta taloudellisilta vaikeuksilta. Lisäksi 
seurojen yhdenvertainen kohtelu on taannut 
luottamuksen säilymisen seurojen ja lisenssi-
hallinnon välillä.

Lisenssiyksikön palvelu- ja toimintakyky heik-
keni hieman kauden aikana sen jälkeen, kun 
Outi Saarinen ja Marianne Miettinen siirtyi-
vät Naisten maajoukkuetoimintaan kesken 
seuralisenssiprosessin. Lisenssiyksikön tekni-
set toimintaresurssit olivat kuitenkin hyvät.

UEFA-lisenssiin liittyvän taloudellisen seu-
rannan laajentuminen kokovuotisek-
si ja koskemaan kaikkia liigaseuroja aihe-
utti lisäkuormaa koko lisenssiyksikölle, 
erityisesti taloudellisista kriteereistä vastaa-
ville työntekijöille.

LISENSSIMÄÄRÄYKSET

UEFA-lisenssimääräysten uusiminen on osit-
tain vieläkin kesken, koska UEFA ei ole suoriu-
tunut kaikkien liittojen uusimien määräysten 
tarkastuksesta aikomassaan aikataulussa.

Kansallisiin lisenssimääräyksiin tehtiin se-
kä sisällöllisiä että muodollisia muutoksia. 
Olennaisin muutos oli seurojen työmäärän 
vähentämiseksi tehty palkkasaatavien henki-
lökohtaisista vahvistuksista luopuminen. Uu-
sien määräysten mukaan palkkojen maksa-
misesta riittää seuran virallinen vahvistus.

LISENSSIPROSESSIT

UEFA- ja liigalisenssikomitean ulkoinen kuva 
riippumattomana elimenä vahvistui entises-
tään, koska jäsenet nimettiin edelleen oikeu-
dellisen ja/tai taloudellisen koulutuksen saa-
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neista henkilöistä, jotka asiantuntemuksensa 
ohella tuntevat jalkapalloympäristön.

Päätöksentekoelinten riippumattomuuden 
ja niihin kohdistettavan luottamuksen yllä-
pitäminen ja lisääminen on jatkossakin erit-
täin tärkeää. 

UEFA-LISENSSIPROSESSI

UEFA-lisenssiprosessissa lisenssikomitea piti 
yhden päätöskokouksen, jossa kaikille viidel-
le lisenssin hakijalle (HJK, Inter, TPS, Honka, 
IFK Mariehamn) myönnettiin UEFA-lisens-
si. UEFA-lisenssiprosessin yhteydessä myös 
muiden liigaseurojen tilinpäätöstiedot tuli 
toimittaa UEFA:lle erillisen IT-työkalun avul-
la. Tämän lisäksi Financial Fair Play-menette-
ly suoritettiin jälleen kesä-heinäkuussa.

LIIGALISENSSIPROSESSI

Liigalisenssiprosessissa lisenssikomitea pi-
ti yhden päätöskokouksen, jossa kaikil-
le lisenssin hakijoille myönnettiin liiga-
lisenssi. Liigaseurojen suhtautuminen 
lisenssijärjestelmään oli suurimmalta osin 
erittäin positiivinen, ja seurojen palautteen 
perusteella lisenssijärjestelmä koetaan hyö-
dylliseksi seurojen toiminnan kehittämisessä. 
Lisenssiyksikön toiminta sai kokonaisuutena 
hyvän palautteen.

YKKÖSEN JA NAISTEN LIIGAN 

LISENSSIPROSESSIT

Ykkösen ja Naisten Liigan lisenssiprosessissa 
Ykkösen seurojen asenne lisenssijärjestelmää 
kohtaan on muuttunut koko ajan myöntei-
semmäksi. Naisten Liigan seurojen toimin-
ta vaatii vielä kehittymistä. Lisenssiyksikön 
henkilöstön puutteelliset voimavarat Nais-
ten Liigan osalta tekivät prosessista myös 
haasteellisempaa.

Ykkösen ja Naisten Liigan lisenssikomitea pi-
ti vain yhden päätöskokouksen, jossa kaikille 
lisenssin hakijoille myönnettiin seuralisenssi.

Kokousten määrän minimitaso osoitti osal-
taan sekä lisenssihallinnon palvelukyvyn et-
tä seurojen asenteen ja toiminnan laadun jat-
kuvaa kehitystä.

Sekä liigalisenssi- että Ykkösen ja Naisten 
Liigan lisenssiprosessiin osallistuivat lisäk-
si mahdollisen täydennysmenettelyn kautta 
ao. kilpailuihin osallistuvat seurat. Pysyväksi 
tarkoitetun käytännön avulla ehkäistään sar-
jojen alkamiseen liittyvät ongelmat siinä ta-
pauksessa, että joukkueiden määrän täyden-
täminen tulee tarpeelliseksi.

LISENSSIJÄRJESTELMÄN ULKOINEN 

ARVIOINTI

UEFA suoritti lisenssikautta koskevan audi-
toinnin syksyllä 2013. Siinä arvioitiin sekä li-
senssiratkaisujen että lisenssiprosessin mää-
räysten mukaisuus kaudelta 2013. Palaute oli 
positiivinen.

HALLINTO

Vuonna 2013 jatkettiin Palloliiton 87. liitto-
kokouksen hyväksymän toimintastrategian 
toteuttamista. Strategian liittotason viisi pai-
nopistettä ovat pelaajakehitys, seurakehitys, 
johtajuus ja hyvä hallintotapa, markkinointi-
viestintä ja myynti sekä osaamisen kehittämi-
nen. Liiton hallinnon toimintasuunnitelman 
päävalinnat olivat jalkapallon konserniajat-
telu, operatiivinen toiminta strategian suun-
nassa, talous ja riskien hallinta, henkilöstö-
hallinto sekä markkinointi ja viestintä.

Toimintavuoden aikana käynnistettiin kat-
tava seuraohjelma suunnitellusti. Ohjel-
ma on suunnattu seuratyön avuksi sisältäen 
niin urheilullisia kuin osaamisen kehittämisen 
elementtejä.

Toimintavuoden alussa Suomen Palloliitto ja 
toimitusjohtaja Kimmo J. Lipponen sopivat 
Lipposen toimitusjohtajuuden päättymises-
tä, sekä palaamisesta kansainvälisen tavan 
mukaisesti pääsihteerinimitykseen. Lippo-

nen jatkoi tehtävässään Joensuussa järjes-
tettyyn kevätvaltuustoon saakka, jonka jäl-
keen hän siirtyi liittohallituksen määrittämiin 
asiantuntijatehtäviin vuoden 2013 loppuun 
saakka.

Palloliiton uudeksi pääsihteeriksi nimitettiin 
TPS:n toimitusjohtajana toiminut Marco Ca-
sagrande 17.4. Casagrande aloitti uudessa 
tehtävässään elokuussa. Kesän ajan seuratoi-
mintajohtaja Timo Huttunen toimi vt. pää-
sihteerinä, jonka jälkeen Huttunen nimitet-
tiin apulaispääsihteeriksi.

Vuonna 2013 tapahtuneiden henkilövaihdos-
ten myötä syksyllä 2013 käynnistyi työ toi-
miston organisoimiseksi uudelleen. Tulokset 
valmistuvat alkuvuodesta 2014.

Liiton talous oli tasapainossa toimintavuoden 
aikana. Talouden tunnusluvut löytyvät tämän 
vuosikertomuksen tilinpäätösliitteestä.

VIESTINTÄ

Palloliiton viestintä jatkoi entisellä kokoon-
panollaan. Edellisvuoden verkkouudistus se-
kä markkinoinnin kanssa toteutetut sosi-
aalisen median toimenpiteet tehostivat 
päivittäisviestintää. Viestinnän kehittämisek-
si ja tehostamiseksi viestinnän johdolla aloi-
tettiin asiakaslehtiuudistus eri toimijoiden 
kilpailutuksella. Suunnitelman mukaisesti 
vuoden 2014 aikana Maali!-lehti muuttuu di-
gitaaliseksi omien kanavien ja medioiden te-
hostamiseksi. Kumppaniksi valikoitui vuoden 
lopulla Dialogi, jonka kanssa Palloliitolla on 
ollut pitkä yhteistyö.

Huuhkaja-TV jatkoi kasvuaan Palloliiton tie-
donvälityskanavana. Liikkuvan kuvan kysyntä 
jatkoi vuoden aikana kasvuaan. Etenkin suo-
rat lähetykset otteluista, joita ei ole nähtä-
villä televisiossa, olivat suosittuja. Yhdessä 
maajoukkue- ja tapahtumatoiminnon kanssa 
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tehtiin päätös maaotteluiden ottelustriimeis-
tä aina, kun ottelustadionin verkkoyhteys sen 
sallii. Vuoden aikana Huuhkaja-TV:stä pystyi 
seuraamaan useita kymmeniä otteluita sekä 
lisäksi koosteita silloin, kun otteluita ei voitu 
teknisistä syistä lähettää suorana.

MARKKINOINTI

Maajoukkueiden yleisömarkkinoinnissa jat-
kettiin edellisvuoden markkinointiteemoilla 
sekä entistä vahvemmalla panostuksella so-
siaaliseen mediaan. Miesten A-maajoukku-
een brändäys, karsintateema ja -kampanja 
osoittautuivat MM2014-karsinnan loputtua 
erittäin onnistuneiksi ja vaikuttivat osaltaan 
karsinnan kokonaisyleisökeskiarvon huo-
mattavaan nousuun edellisen EURO2012-
karsintaan verrattuna. MM2014-karsinnan 
yleisökeskiarvo oli lopulta 27 532 katsojaa 
/ karsintaottelu, jossa kasvua edelliseen (16 
123) oli peräti 70.8%. 

Naisten A-maajoukkueen EM-lopputurnauk-
seen valmistautumista sekä uuden MM-kar-
sinnan alkua markkinoitiin jo edellisvuon-
na aloitetulla teemalla. Lisäksi joukkueelle 
toteutettiin yhdessä Itellan kanssa teeman 
mukaiset pelaajakortit. Palloliiton mainos-
toimistona jatkoi Touch World Wide, minkä 

lisäksi jatkettiin digitaalisen markkinoinnin 
yhteistyötä Netboosterin kanssa. Twitteris-
sä avattiin omat tilit Suomen Cupille ja Ykkö-
selle. Lisäksi Palloliitto julkaisi Ilta-Sanomien 
välissä vuoden aikana neljä 12-sivuista lehteä 
tukemaan niin kansainvälisiä kuin kansallisia-
kin huipputapahtumia markkinointiviestin-
nän keinoin.

Maajoukkueiden yleisömarkkinoinnin suu-
rimmat tapahtumat olivat Olympiastadi-
onilla pelatut miesten A-maajoukkueen 
MM2014-karsinnan ottelut Suomi-Valko-Ve-
näjä (24 916 katsojaa) ja Suomi-Espanja (37 
492 katsojaa). Suomi-Espanja-ottelu keräsi 
suuren huomion sekä Suomessa että kansain-
välisesti. Ottelupäivänä tavoitettiin Huuhka-
jien Facebook-sivujen kautta 84 138 ihmistä, 
otteluviikolla lähetettiin yli 7 600 #Huuhka-
jat twiittiä Twitterissä. TV:sta ottelua seura-
si Suomessa keskimäärin 526 340 katsojaa 
35%:n markkinaosuudella ja se tavoitti yh-
teensä 1 369 775 katsojaa. Espanjassa TV-
katsojia oli 4 349 000. 

Naisten A-maajoukkue pelasi viimeisen EM-
lopputurnaukseen valmistavan kotiottelun-
sa Sveitsiä vastaan 3 537 katsojan silmien 
edessä poikkeuksellisesti Olympiastadionil-
la. Lisäksi naiset aloittivat oman MM-karsin-
taurakkansa otteluissa Suomi-Itävalta (1 415 

katsojaa) ja Suomi-Kazakstan (1 557 katso-
jaa). A-maajoukkueiden karsintaotteluiden li-
säksi myös U21-maajoukkueen EM-karsinnan 
kotiottelut houkuttelivat paljon yleisöä pai-
kanpäälle. Oulussa pelattua Suomi-Liettua-
ottelua seurasi paikanpäällä 1 600 katsojaa ja 
Tampereella pelatussa Suomi–Englanti-otte-
lussa yleisöä oli 4 459.

Kansallisessa kilpailutoiminnassa miesten 
Suomen Cupin loppuottelu RoPS-KuPS oli 
menestys etenkin mediassa, joka nosti vah-
vasti esille Rovaniemeltä saapunutta faniju-
naa sekä ottelun merkitystä molemmille fi-
nalisteille. Yleisöä ottelussa oli 4 032. 

Miesten Ykkönen jatkoi vahvaa kasvuaan ylei-
sömäärässä mitattuna saavuttaen katsoja-

keskiarvossa jo melkein Suomen neljänneksi 
suosituimman palloilusarjan jääkiekon Mes-
tiksen. Ykkösen kauden 2013 katsojakeskiar-
vo oli 1 048, missä kasvua edelliseen kauteen 
verrattuna oli 39%. Suurin yleisökeskiarvo oli 
Ilveksellä (2 016) ja eniten yleisökeskiarvoaan 
(1 998) kasvatti SJK 78%:lla. Myös Naisten 
Liigan yleisökeskiarvo kasvoi 14%:lla ollen lo-
pulta 176 katsojaa / ottelu.

Sponsor Insight toteutti jälleen yhdessä Suo-
men Palloliiton kanssa yleisötutkimuksen 
6.9.2013 pelatusta jalkapallon Suomi-Espan-
ja MM-karsintaottelusta. Tutkimukseen vas-
tasi 2 241 ottelua Olympiastadionilla seu-
rannutta henkilöä ja vastausten perusteella 
98 % katsojista piti ottelutapahtumaa jo-
ko hyvänä tai erinomaisena. Vastaajista 88% 

oli tyytyväisiä lipun hintaan ja 16% piti hin-
taa jopa edullisena. Ottelun tapahtumatori 
sai jälleen osakseen paljon positiivista palau-
tetta, ja etenkin fanikatsomon aktiivisuutta, 
kannustusta ja tukea Huuhkajille kehuttiin 
erittäin paljon. Vuoden aikana julkistettiin 
Huuhkajat-keräilykorttisarjan toinen osa ja 
sen myynti aloitettiin keväällä 2013.

Palloliiton pääyhteistyökumppaneina jatkoi-
vat Veikkaus, Itella, Nordea ja Ilta-Sanomat. 
Uusina yhteistyökumppaneina aloittivat Cra-
mo ja N-Clean ja palvelukumppanina Me-
didyne. Kannattajatuotteiden myynnistä ja 
markkinoinnista vastasi Suomen Palloliiton 
100% omistama Fanimo Oy.

RoPS-kannattajat loivat tunnelmaa Suomen Cupin finaalissa
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Liittohallitus

Liittohallituksessa ovat kertomusvuonna toimineet:

Pertti Alaja, pj 
Markku Lehtola, varapj
Harri Talonen varapj
Arto Havo (22.11. alkaen)
Jarmo Kivikunnas (22.11. asti)
Kari Koskela
Tapani Kurkela
Marja Lipponen
Aimo Moisander
Stig Nygård (22.11. asti)
Kari Taira (22.11. alkaen)
Petri Vanhala
Kaj Wiander

Liittovaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat osallistuneet liit-
tohallituksen kokouksiin. Liittohallitus kokoontui 14 kertaa – sihteerinä toi-
mi Petteri Lindblom.

Liittovaltuusto
Liittokokous valitsi 14.10.2012 liittovaltuuston jäseniksi ja heidän henkilökohtaisiksi varamiehikseen 
seuraavaksi neljäksi vuodeksi seuraavat 30 henkilöä:

varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Markku Peltoniemi  (Helsinki) Jyrki Saulo  (Helsinki)
Esko Manninen  (Helsinki) Atte Malmström (Helsinki)
Mikko Aitkoski (Helsinki) Mikael Anthoni (Helsinki)
Pekka Hahl (Itä-Suomi)
Jussi Väisänen (Itä-Suomi) Hannu Kettunen (Itä-Suomi)
Kimmo Sankala (Kaakkois-Suomi) Seppo Posti (Kaakkois-Suomi)
Arto Lahtonen (Kaakkois-Suomi Tiina Raninen (Kaakkois-Suomi)
Timo Qvist (Keski-Pohjanmaa) Johan Högnabba (Keski-Pohjanmaa)
Hans-Erik Sund (Keski-Pohjanmaa) Marko Palonen (Keski-Pohjanmaa)
Tom Nevanpää (Keski-Suomi) Tapio Korhonen (Keski-Suomi)
Auli Pitkänen (Keski-Suomi) Hannu Penttinen (Keski-Suomi)
Petteri Haapala (Pohjois-Suomi) Raimo Rautiainen (Pohjois-Suomi)
Kari Luokkala (Pohjois-Suomi) Tapio Koski (Pohjois-Suomi)
Jorma Nyholm (Pohjois-Suomi) Klaus Kulju (Pohjois-Suomi)
Arto Rosenholm (Satakunta) Mikko-Tapio Mattila (Satakunta)
Petri Salminen (Satakunta) Jaana Kuusilehto (Satakunta)
Jarmo Kuusisto (Tampere) Jorma Vettenranta (Tampere)
Olli Paasio (Tampere) Jaana Erä (Tampere)
Jukka Sorsa (Tampere) Kari Pansio (Tampere)
Heikki Grönlund (Turku) Kari Nikkonen (Turku)
Ari Murtonen (Turku) Merja Stenholm (Turku)
Pasi Hyvätti (Turku)
Seppo Koivuporras (Uusimaa) Matti Kumpulainen (Uusimaa)
Harri Metsänen (Uusimaa) Mikko Bergman (Uusimaa)
Leena Neuvonen (Uusimaa) Leena Ståhl (Uusimaa)
Hans Stubbe (Uusimaa) Pasi Lod (Uusimaa)
Stefan Nåhls (Vaasa) Ann-Christine Grönholm (Vaasa)
Mats Söderback (Vaasa) Seppo Saranpää (Vaasa)
Arja Bondas (Vaasa) Jarkko Tenkula (Vaasa)
Anders Mattsson (Åland) Tony Asumaa (Åland)

Liittovaltuuston syyskokouksessa 16.11.2012 valittiin puheenjohtajaksi Heikki Grönlund ja varapuheenjohtajaksi  
Harri Metsänen.
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Veikkausliiga  1. HJK, 2. FC Honka, 3. VPS
Ykkönen Ykkösestä nousi SJK ja Ykköseen putosi JJK
Kakkonen Kakkosesta nousi FC Jazz ja HIFK
Naisten Liiga 1. Åland United, 2. PK-35 Vantaa, 3. FC Honka
Naisten Ykkönen Ykkösestä nousi Merilappi Utd ja Ykköseen putosi GBK
Suomen Cup RoPS - KuPS 2-1 (0-0)
Regions’s Cup FC Kiisto - SC KuFu-98 rp. 4-3 (1-1)
Naisten Suomen Cup PK-35 Vantaa - HJK 2-0 (1-0)
Naisten pikkufinaali VIFK - MPS 0-2 (0-1)
A-pojat 1. TPS, 2. JJK, 3. FC Kaarina yj
B-pojat 1. KuPS, 2. KäPa, 3. TPS
B-tytöt 1. Pallokissat, 2. VJS, 3. VIFK
Piirijoukkue Cup C14 pojat: Helsinki 1
 C15 tytöt: A: Uusimaa, B: Helsinki/Uusimaa,  
 C: Kaakkois-Suomi , C14 tytöt: Helsinki
Kai Pahlman turnaus HJK
Tyttöjen Laura Kalmari-turnaus TPS
JKKI-35  PuPa
JKKI-40 No Stars
JKKI-45 PuPa
JKKI-50 PuPa
JKKI-55 Iltatähti
JKKI-60 Valtti
JKKI-65 Ilves
Futsal-Liiga 1. Ilves FS, 2. GFT, 3. KaDy
Futsal-Ykkönen Ykkösestä nousi Riemu ja Ykköseen putosi TP-Kaarle
Futsal Naisten Liiga 1. GFT Prinsessat, 2. TJK, 3. FTK
Futsal Super Cup Ilves FS - KaDy 5-2
Naisten Futsal Cup GFT Prinsessat - TJK 5-1
Miesten Futsal Cup FC POHU / MPH C.F. - KaDy 1-3
FKKI-35 MaKu
FKKI-40 VALO
FKKI-45 VALO
FKKI-50 ParVi
FKKI-55 Pallas
Futsal B-nuoret SM pojat: FC YPA, tytöt: EuPa HaPo
Futsal C-nuoret SM pojat: HJK, tytöt: ACK

Mestarit ja menestyjät 2013
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Captain’s Ball Göran Enckelman
Vuoden pelaaja Niklas Moisander, AFC Ajax
21-v. paras pelaaja Tim Väyrynen, FC Honka
Vuoden naispelaaja Tinja-Riikka Korpela, Lilleström SK
Lupaava nuori pelaaja Glen Kamara, Arsenal FC
Paras poikapelaaja Akseli Kalermo, Brommapojkarna
Lupaava nuori naispelaaja Juliette Kemppi, Åland United
Paras tyttöpelaaja Olga Ahtinen, GBK
Liigan maalikuningas Tim Väyrynen, FC Honka
Naisten maalikuningatar Cynthia Uwak, Åland United
Ykkösen maalikuningas Jussi Aalto, FC Haka
Naisten ykkösen maalikuningatar Giuleana Lopez, Merilappi United
Kakkosen maalikuningas Christian Eissele, PS Kemi
Miesten SM-valmentaja Sixten Boström, HJK
Naisten SM-valmentaja Gary Williams, Åland United
Poikajoukkueen valmentaja Jouni Jäntti, KuPS
Tyttöjoukkueen valmentaja Mika Räisänen, SiPS
Vuoden erotuomari Mattias Gestranius
  Kirsi Heikkinen
Vuoden lupaava erotuomari Jani Laaksonen
  Minka Vekkeli
Vuoden avustava erotuomari Jan-Peter Aravirta
  Tonja Paavola
Vuoden Grassroots-toimija Santtu Luoto, FC Kontu
Vuoden Kaikki Pelaa -valmentaja Ari Alavesa, Oulunsalon Pallo
Vuoden Grassroots-seura HJK-juniorit
Vuoden maineteko Alle 19-vuotiaiden naisten maajoukkue
Maalimalja HJK
Kaijan Kannu Rikhard Mattsson, SeMi
Vuoden jalkapallotoimittaja Savon Sanomat, urheilutoimitus
Gladiaattorit Antti Muurinen ja Jari Litmanen

Vuoden 2013 parhaat

FUTSAL – KAUSI 2012-2013

Kauden futsalpelaaja
 Mikko Kytölä, KaDy
Kauden naisfutsalpelaaja
 Daniela Tjeder, GFT/Prinsessat
Kauden nuori pelaaja
 Simo Martiskainen, Ilves FS
Kauden paras erotuomari
 Timo Onatsu
Kauden lupaava erotuomari
 Oskari Hämäläinen
Liigan Fair Play -joukkue
 Ilves FS
Liigan mestarivalmentaja
 Antti Teittinen, Ilves FS
Liigan paras puolustuspelaaja
 Jukka Kytölä, KaDy
Liigan kauden tulokas
 Nicola Erceg, SieviFutsal
Liigan paras maalintekijä
 Mikko Kytölä, KaDy
Liigan pistepörssin voittaja
 Mikko Kytölä, KaDy
Liigan pudotuspelien paras maalintekijä
 Panu Autio, GFT
Liigan pudotuspelien pistepörssin voittaja
 Panu Autio, GFT
Ykkösen paras maalintekijä
 Janne Törmänen, Riemu
Ykkösen pistepörssin voittaja
 Ali Al-Take, FC Komar
Naisten Liigan Fair Play -joukkue
 FC Nokia ja Parkunmäen Apassit
Naisten Liigan mestarivalmentaja
 Timo Lumivaara, GFT/Prinsessat
Naisten Liigan paras maalintekijä
 Jannica Tjeder, GFT/Prinsessat
Naisten Liigan lopputurnauksen paras maalintekijä
 Jannica Tjeder, GFT/Prinsessat
Naisten Liigan pistepörssin voittaja
 Jannica Tjeder, GFT/Prinsessat
Naisten Liigan lopputurnauksen pistepörssin voittaja 
 Jannica Tjeder, GFT/Prinsessat

Göran Enckelman palkittiin Captain’s Ballilla
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Maaottelut 2013
A-MAAJOUKKUE

Chiang Mai 23.01. THAIMAA – SUOMI ........................  1-3 (0-2)
Chiang Mai 26.01. RUOTSI – SUOMI ..........................  3-0 (1-0)
Netanya 06.02. ISRAEL – SUOMI ...........................  2-1 (1-0)
Gijon 22.03. ESPANJA – SUOMI (MM-k) ............  1-1 (0-0)
Luxemburg 26.03. LUXEMBURG – SUOMI .................  0-3 (0-1)
Helsinki 07.06. SUOMI – VALKO-VENÄJÄ (MM-k) .  1-0 (0-0)
Gomel 11.06. VALKO-VENÄJÄ – SUOMI (MM-k) .  1-1 (0-1)
Turku 14.08. SUOMI – SLOVENIA ......................  2-0 (1-0)
Helsinki 06.09. SUOMI – ESPANJA (MM-k) ............  0-2 (0-1)
Tbilisi 10.09. GEORGIA – SUOMI (MM-k) ...........  0-1 (0-0)
Pariisi 15.10. RANSKA – SUOMI (MM-k) .............  3-0 (1-0)
Cardiff 16.11. WALES – SUOMI ...........................  1-1 (0-0)
 12 5 3 4 14-14 18 50 %

B-MAAJOUKKUE

San Diego 30.10. MEKSIKO – SUOMI ........................  4-2 (2-1)
 1 0 0 1 2-4 0 0 %

U21 MAAJOUKKUE

Gyirmót 26.03. UNKARI – SUOMI ..........................  2-0 (1-0)
Hønefoss 05.06. NORJA – SUOMI ............................  2-0 (1-0)
Oulu 11.06. SUOMI – LIETTUA (EM-k) ..............  2-2 (1-0)
Bangor 14.08. WALES – SUOMI (EM-k) ................  1-5 (0-4)
Vilna 05.09. LIETTUA – SUOMI (EM-k) ..............  0-1 (0-0)
Tampere 09.09. SUOMI – ENGLANTI (EM-k) ..........  1-1 (1-0)
Tiraspol 15.10. MOLDOVA – SUOMI (EM-k) ...........  1-0 (0-0)
Milton Keynes 14.11. ENGLANTI – SUOMI (EM-k) ..........  3-0 (2-0)
 8 2 2 4 9-12 8 33 %

U20 MAAJOUKKUE (1.1.1993)

Eerikkilä 09.10. SUOMI – RUOTSI ..........................  1-2 (1-0)
Eerikkilä 11.10. SUOMI – RUOTSI ..........................  2-2 (0-2)
 2 0 1 1 3-4 1 17 %

U19 MAAJOUKKUE (1.1.1994)

Traiskirchen 22.03. ITÄVALTA – SUOMI ........................  5-0 (2-0)
Mäntsälä 08.06. SUOMI – VALKO-VENÄJÄ .............  1-2 (0-1)
Helsinki 10.06. SUOMI – VALKO-VENÄJÄ .............  0-2 (0-1)
 3 0 0 3 1-9 0 0 %

U18/U19 MAAJOUKKUE (1.1.1995)

Pietari 06.01. TURKKI – SUOMI ...........................  1-2 (0-2)
Pietari 08.01. KAZAKSTAN – SUOMI ...................  0-1 (0-1)
Pietari 10.01. SUOMI – IRAN ...............................  2-1 (0-0)
Pietari 13.01. SUOMI – UKRAINA ........................  0-2 (0-0)
Helsinki 18.03. SUOMI – AZERBAIDZHAN ............  1-0 (0-0)
Mogosoaia 02.04. ROMANIA – SUOMI .......................  2-0 (2-0)
Mogosoaia 04.04. ROMANIA – SUOMI .......................  1-1 (0-0)
Eerikkilä 25.06. SUOMI – LIETTUA .........................  2-1 (1-0)
Eerikkilä 26.06. SUOMI – VIRO ...............................  2-1 (1-0)
Helsinki 28.06. LATVIA – SUOMI ............................  2-2 (2-1)
Hämeenlinna 13.08. SUOMI – RUOTSI ..........................  2-0 (2-0)
Eerikkilä 15.08. SUOMI – RUOTSI ..........................  3-3 (1-1)
Eerikkilä 11.10. SUOMI – NORJA ............................  1-1 (1-0)
Eerikkilä 14.10. SUOMI – NORJA ............................  0-1 (0-0)
Belgrad 13.11. ITÄVALTA – SUOMI (EM-k) ............  6-0 (2-0)
Belgrad 15.11. SERBIA – SUOMI (EM-k) ...............  1-0 (0-0)
Jakovo 18.11. SUOMI – KAZAKSTAN (EM-k) .......  0-0
 17 7 5 5 19-23 26 51 %

U17/U18 MAAJOUKKUE (1.1.1996)

Sassenheim 06.03. HOLLANTI – SUOMI ......................  3-1 (1-1)
Telki 26.03. UNKARI – SUOMI (EM-jk) ..............  3-2 (1-1)
Telki 28.03. SUOMI – RUOTSI (EM-jk) ..............  0-5 (0-3)
Tubize 03.12 BELGIA – SUOMI ...........................  1-4 (0-2)
Tubize 05.12. BELGIA – SUOMI ...........................  3-0 (1-0)
 5 1 0 4 7-15 3 20 %

U16/U17 MAAJOUKKUE (1.1.1997)

Bangor 12.02. WALES – SUOMI ...........................  1-2 (1-1)
Gresford 14.02. WALES – SUOMI ...........................  1-0 (1-0)
Riika 30.04. RUOTSI – SUOMI ..........................  3-2 (1-0)
Riika 01.05. SUOMI – LATVIA ............................  1-1 (1-1)
Riika 03.05. VIRO – SUOMI ...............................  1-5 (1-1)
Eerikkilä 25.06. SUOMI – LIETTUA .........................  2-1 (2-1)
Eerikkilä 26.06. SUOMI – VIRO ...............................  1-0 (0-0)
Helsinki 28.06. LATVIA – SUOMI ............................  0-1 (0-1)
Brumunddal 05.08. NORJA – SUOMI (PM) ...................  1-1 (0-1)
Vang 06.08. SUOMI – ENGLANTI (PM) .............  1-1 (0-0)
Brumunddal 08.08. SUOMI – FÄRSAARET (PM) ..........  3-0 (0-0)
Hamar 10.08. TANSKA – SUOMI (PM) rp. 2-3 (1-1) (1-1) (0-1)
Pazar 24.09. TURKKI – SUOMI ...........................  1-1 (0-0)
Rize 26.09. TURKKI – SUOMI ...........................  2-0 (1-0)
Pogradec 18.10. VALKO-VENÄJÄ – SUOMI (EM-k) .  1-0 (0-0)
Pogradec 20.10. SUOMI – ROMANIA (EM-k) ............  0-1 (0-0)
Korce 23.10. ALBANIA – SUOMI (EM-k) .............  0-0
 17 7 5 5 21-16 26 51 %

U15/U16 MAAJOUKKUE (1.1.1998)

Swords 16.04. IRLANTI – SUOMI ..........................  1-0 (1-0)
Dublin 18.04. IRLANTI – SUOMI ..........................  0-3 (0-2)
Åsebro 20.08. RUOTSI – SUOMI ..........................  4-3 (2-1)
Åmål 22.08. RUOTSI – SUOMI ..........................  0-1 (0-0)
Mikkeli 18.09. SUOMI – POHJOIS-IRLANTI .........  2-2 (1-1)
Mäntyharju 20.09. SUOMI – POHJOIS-IRLANTI .........  0-1 (0-1)
 6 2 1 3 9-8 7 39 %

U15 MAAJOUKKUE (1.1.1999)

Nyon 19.10. ISLANTI – SUOMI (nuorten Ol-k) ...  2-0 (0-0)
Nyon 21.10. SUOMI – ARMENIA (nuorten Ol-k ..  2-1 (1-0)
 2 1 0 1 2-3 3 50 %

NAISTEN A-MAAJOUKKUE

Eerikkilä 14.02. SUOMI – VENÄJÄ ..........................  5-0 (3-0)
Larnaka 06.03. HOLLANTI – SUOMI ......................  1-1 (0-1)
Nicosia 08.03. SUOMI – KANADA .........................  1-2 (1-2)
Larnaka 11.03. SUOMI – SVEITSI ..........................  2-3 (2-2)
Paralimni 13.03. IRLANTI – SUOMI ..........................  0-1 (0-1)
Senec 04.04. SLOVAKIA – SUOMI .......................  0-0
Senec 07.04. SLOVAKIA – SUOMI .......................  3-1 (1-1)
Valenciennes 01.06. RANSKA – SUOMI .........................  3-0 (2-0)
Helsinki 19.06. SUOMI – SVEITSI ..........................  2-2 (1-1)
Halmstad 10.07. ITALIA – SUOMI (EM-lt) ..................  0-0

Göteborg 13.07. SUOMI – RUOTSI (EM-lt) ...............  0-5 (0-3)
Göteborg 16.07. TANSKA – SUOMI (EM-lt) ..............  1-1 (1-0)
Astana 21.09. KAZAKSTAN – SUOMI (MM-k) ......  0-2 (0-0)
Turku 25.09. SUOMI – ITÄVALTA (MM-k) ............  2-1 (1-0)
Helsinki 31.10. SUOMI – KAZAKSTAN (MM-k) ......  1-0 (1-0)
 15 5 5 5 19-21 20 44 %

TU19 MAAJOUKKUE (1.1.1994)

Ateena 05.03. KREIKKA – SUOMI .........................  1-1 (1-1)
Ateena 07.03. KREIKKA – SUOMI .........................  0-1 (0-1)
Mealhada 04.04. SUOMI – PORTUGALI (EM-jk) .......  2-1 (0-0)
Tocha 06.04. SUOMI – ISLANTI (EM-jk) ..............  1-0 (0-0)
Tocha 09.04. POHJOIS-IRLANTI – SUOMI (EM-jk) 0-5 (0-2)
Llanelli 19.08. RUOTSI – SUOMI (EM-lt) ...............  1-1 (1-0)
Llanelli 22.08. SUOMI – NORJA (EM-lt) ................  1-0 (0-0)
Carmarthen 25.08. SUOMI – SAKSA (EM-lt) ................  1-1 (0-1)
Carmarthen 28.08. ENGLANTI – SUOMI (EM-lt) ..........  4-0 (3-0)
 9 5 3 1 13-8 18 67 %

TU18/U19 MAAJOUKKUE (1.1.1995)

Kaarina 21.09. SUOMI – MOLDOVA (EM-k) ...........  4-0 (4-0)
Turku 23.09. FÄRSAARET – SUOMI (EM-k) .......  0-2 (0-1)
Parainen 26.09. SUOMI – TSHEKKI (EM-k) .............  3-1 (3-0)
 3 3 0 0 9-1 9 100 %

TU17/U18 MAAJOUKKUE (1.1.1996)

Firenze 12.02. ITALIA – SUOMI .............................  0-0
Coverciano 14.02. ITALIA – SUOMI .............................  4-0 (0-0)
Décines 24.03. ESPANJA – SUOMI (EM-jk) ...........  3-0 (2-0)
Oullins 26.03. RANSKA – SUOMI (EM-jk) .............  2-0 (2-0)
Oullins 29.03. SUOMI – POHJOIS-IRLANTI (EM-jk) 0-1 (0-0)
 5 0 1 4 0-10 1 7 %

TU16/U17 MAAJOUKKUE (1.1.1997)

Riika 05.05. LATVIA – SUOMI ............................  0-9 (0-3)
Riika 06.05. SUOMI – VIRO ...............................  7-0 (4-0)
Riika 08.05. SUOMI – RUOTSI ..........................  2-1 (1-0)
Grindavik 01.07. SUOMI – HOLLANTI (PM) ..............  2-1 (0-0)
Keflavik	 02.07.	 SAKSA	–	SUOMI	(PM) ...................  5-0 (5-0)
Sandgerdi 04.07. SUOMI – ISLANTI (PM) ..................  1-0 (1-0)
Reykjavik 06.07. SUOMI – NORJA (PM) ...................  2-1 (2-0)
Lviv 02.08. SUOMI – SLOVAKIA (EM-k) ...........  2-2 (0-2)
Lviv 04.08. UKRAINA – SUOMI (EM-k) ............  0-3 (0-1)
Lviv 07.08 SUOMI – HOLLANTI (EM-k) ...........  1-0 (1-0)
Bük 02.10. NORJA – SUOMI (EM-jk) ...............  5-1 (3-0)
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Sopron 04.10. SUOMI – UNKARI (EM-jk) ..............  3-0 (2-0)
Bük 07.10. SKOTLANTI – SUOMI (EM-jk) .......  2-0 (1-0)
 13 9 1 3 33-17 28 72 %

TU16 MAAJOUKKUE (1.1.1998)

Newport 27.08. WALES – SUOMI ...........................  2-6 (1-3)
Newport 29.08. WALES – SUOMI ...........................  0-3 (0-0)
 2 2 0 0 9-2 6 100 %

FUTSALMAAJOUKKUE

Almere 11.02. HOLLANTI – SUOMI ......................  3-1 (2-1)
Amsterdam 12.02. HOLLANTI – SUOMI ......................  3-1 (0-1)
Bari 27.03. ITALIA – SUOMI (EM-k) ..................  5-1 (3-0)
Bari 28.03. SUOMI – UNKARI (EM-k) ...............  2-5 (2-3)
Andria 30.03. MONTENEGRO – SUOMI (EM-k) ..  1-3 (1-3)
Nykøbing 04.12. NORJA – SUOMI (PM) ...................  3-2 (2-1)
Nykøbing 06.12. SUOMI – RUOTSI (PM) ..................  3-4 (2-1)
Nykøbing 07.12. TANSKA – SUOMI (PM) .................  3-5 (0-0)
 8 2 0 6 18-27 6 25 %

128 maaottelua - 51 voittoa
 O V T H M P %
A-maajoukkue.................. 12 5 3 4 14-14 18 50
B-maajoukkue.................. 1 0 0 1 2-4 0 0
U21 maajoukkue.............. 8 2 2 4 9-12 8 33
U20 maajoukkue (1.1.93)  2 0 1 1 3-4 1 17
U19 maajoukkue (1.1.94)  3 0 0 3 1-9 0 0
U18/19 pojat (1.1.95) ....... 17 7 5 5 19-23 26 51
U17/18 pojat (1.1.96) ....... 5 1 0 4 7-15 3 20
U16/17 pojat (1.1.97) ....... 17 7 5 5 21-16 26 51
U15/16 pojat (1.1.98) ....... 6 2 1 3 9-8 7 39
U15 pojat (1.1.99) ............ 2 1 0 1 2-3 3 50
Naisten A-maajoukkue..... 15 5 5 5 19-21 20 44
U19/20 (1.1.94)................ 9 5 3 1 13-8 18 67
U18/19 tytöt (1.1.95) ........ 3 3 0 0 9-1 9 100
U17/18 tytöt (1.1.96) ........ 5 0 1 4 0-10 1 7
U16/17 tytöt (1.1.97) ........ 13 9 1 3 33-17 28 72
U16 tytöt (1.1.98) ............. 2 2 0 0 9-2 6 100
Futsalmaajoukkue ........... 8 2 0 6 18-27 6 25

Yhteensä ......................... 128 51 27 50 188-194 180 47

Rekisteröidyt pelaajat 2013

REKISTERÖIDYT PELAAJAT – PELIPASSIKAUSI 1.1. - 31.12.2013
NAISET NAISET 

YHT.
TYTÖT 16-19 V TYTÖT 12-15 V TYTÖT 11 V JA NUOREMMAT TYTÖT 

YHT.PIIRI 35v- 20-34v T94 T95 T96 T97 T98 T99 T00 T01 T02 T03 T04 T05 T06 T07 T08 T09-
Helsinki 93 334 427 39 51 72 97 100 163 192 222 208 195 199 190 187 135 71 73 2194
Itä-Suomi 41 104 145 16 23 45 37 94 80 116 119 127 137 121 110 76 63 30 5 1199
Kaakkois-S 36 123 159 29 40 38 61 98 126 121 160 126 161 136 110 124 82 42 19 1473
K-Pohj. 11 195 206 47 45 45 39 103 87 98 93 98 94 75 56 31 14 5 0 930
K-Suomi 24 155 179 22 38 41 50 79 132 132 120 148 180 134 135 148 81 56 58 1554
P-Suomi 23 114 137 39 48 43 54 114 139 191 187 177 179 171 172 154 109 86 47 1910
Satakunta 84 171 255 34 33 56 73 63 72 85 79 76 101 94 97 68 44 49 25 1049
Tampere 42 263 305 63 50 91 108 123 207 218 249 242 248 232 223 218 169 127 52 2620
Turku 123 361 484 62 84 94 101 130 184 175 183 183 155 195 153 168 129 50 23 2069
Uusimaa 532 743 1275 107 148 189 294 353 441 451 462 546 555 539 418 398 340 228 123 5592
Vaasa 24 219 243 44 59 76 83 121 170 183 220 227 193 142 119 103 68 36 8 1852
Åland 2 21 23 6 11 5 6 16 19 17 11 32 15 22 19 14 21 8 3 225
2013 1035 2803 3838 508 630 795 1003 1394 1820 1979 2105 2190 2213 2060 1802 1689 1255 788 436 22667
2012 973 2757 3730 585 748 810 1101 1451 1787 2133 2319 2421 2303 2096 1777 1570 1054 664 318 23137

MIEHET MIEHET 
YHT.

POJAT 16-19 V POJAT 12-15 V POJAT 11 V JA NUOREMMAT POJAT 
YHT.

KAIKKI 
YHT.

 
%

PIIRI 35v- 20-34v P94 P95 P96 P97 P98 P99 P00 P01 P02 P03 P04 P05 P06 P07 P08 P09-
Helsinki 1711 3039 4750 181 265 316 373 440 480 536 651 757 749 824 794 712 517 277 168 8040 15411 4,1
Itä-Suomi 430 771 1201 97 82 115 105 135 202 233 338 431 441 445 373 408 248 162 39 3854 6399 0,0
Kaakkois-S 455 976 1431 106 149 165 171 225 262 303 330 445 490 541 516 457 330 198 77 4765 7828 2,6
K-Pohj. 331 867 1198 66 85 72 90 111 150 180 202 229 237 287 201 122 60 14 1 2107 4441 -6,3
K-Suomi 191 673 864 66 83 93 111 112 149 236 245 289 376 396 380 389 250 157 118 3450 6047 0,0
P-Suomi 249 803 1052 99 83 117 150 188 223 286 350 456 506 569 504 582 485 337 188 5123 8222 2,9
Satakunta 422 815 1237 61 65 80 85 86 118 206 220 276 273 334 310 317 263 109 89 2892 5433 -5,1
Tampere 1058 2096 3154 164 180 238 290 382 386 513 746 720 836 928 972 944 854 657 257 9067 15146 6,3
Turku 922 1779 2701 174 226 251 330 373 451 507 569 648 707 786 760 649 483 211 83 7208 12462 2,5
Uusimaa 1552 2970 4522 420 430 524 615 701 881 1142 1283 1549 1759 1778 1821 1896 1457 1075 445 17776 29165 2,0
Vaasa 420 1081 1501 108 114 157 154 210 229 307 364 403 404 442 403 322 229 117 36 3999 7595 -0,2
Åland 19 110 129 15 20 25 32 32 33 39 47 46 52 69 63 51 51 25 2 602 979 31,9
2013 7760 15980 23740 1557 1782 2153 2506 2995 3564 4488 5345 6249 6830 7399 7097 6849 5227 3339 1503 68883 119128 2,1
2012 7650 15807 23457 1465 1828 2110 2429 3182 3664 4434 5371 6170 6649 6905 6914 6354 4837 2960 1072 66344 116668 1,6



33VOITTOJA JOKA PÄIVÄ32 SUOMEN PALLOLIITTO – VUOSIKERTOMUS 2013

1. SEURAKEHITYS / HALLINTO Helsinki Itä-Suomi Kaakkois-S K-Pohjanmaa Keski-Suomi Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Uusimaa Vaasa Åland Yhteensä

Pelipassien määrä 15411 6399 7828 4441 6047 8222 5433 15146 12462 29165 7595 979 119128

Pelipassi-% alueen väestöstä 2,55 1,45 1,65 2,22 2,15 1,42 2,42 2,38 2,67 2,52 2,36 3,43 2,20

Dokumentoitujen seurakontaktien määrä 6 3 3 3 5 5 8 25 10 18 1 0 87

Seuroja laatujärjestelmässä 2 2 1 1 1 2 1 2 2 3 2 1 20

Päätoimisten määrä seuroissa 70 15 24 13 20 30 11 28 35 98 23 0 367

Seuroja Isännän Ääni -seminaarissa 15 10 16 7 13 15 7 18 15 29 19 0 164

Joukkueenjohtajakoulutusvastaavien määrä 23 1 0 1 12 0 2 3 1 39 5 0 87

Rakennettujen jalkapallonurmien määrä 18 17 20 5 15 33 8 25 22 46 10 4 223

Täysimittaisia jalkapallonurmia vs 1000 pelaajaa 1,17 2,66 2,55 1,13 2,48 4,01 1,47 1,65 1,77 1,58 1,32 4,09 1,87

2. PELAAJAKEHITYS / URHEILU Helsinki Itä-Suomi Kaakkois-S K-Pohjanmaa Keski-Suomi Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Uusimaa Vaasa Åland Yhteensä

Taitomerkit (k/h) vs 8-15v pelaajamäärä 5,23 3,13 4,18 3,97 4,27 3,63 4,56 2,76 2,74 4,55 2,57 0,56 3,83

Taitokilpailuihin osallistuneiden määrä 550 658 335 170 319 317 186 459 492 1470 285 52 5293

Nuorten maaotteluita pelanneiden määrä 70 26 7 18 9 15 6 16 32 63 14 2 278

E-, D- ja C-koulutettujen määrä 325 208 241 84 231 188 224 273 452 941 228 0 3395

Pelinohjaajakoulutettujen määrä 575 24 89 15 149 83 83 74 171 420 88 0 1771

Erotuomareita vs viralliset ottelut 51,51 64,10 69,70 57,66 18,58 107,57 31,69 42,84 37,89 34,34 93,33 0,00 49,22

3. TOIMINNAN TUNNUSLUKUJA Helsinki Itä-Suomi Kaakkois-S K-Pohjanmaa Keski-Suomi Pohjois-Suomi Satakunta Tampere Turku Uusimaa Vaasa Åland Yhteensä

Jalkapallosarjoihin osallistuvien joukkueiden määrä 1003 365 286 263 317 266 276 535 547 1086 382 63 5389

Virallisten jalkapallo-otteluiden määrä 7296 2259 2439 1792 2646 1805 2288 4318 4992 9221 2750 0 41806

Futsalsarjoihin osallistuvien joukkueiden määrä 350 92 42 25 96 91 141 210 265 417 81 0 1810

Virallisten futsal-otteluiden määrä 1817 267 128 158 571 344 705 1133 1232 1948 431 0 8734

Harrastetoimintaan osallistuvien joukkueiden määrä 532 167 83 0 52 59 54 272 90 398 4 0 1711

Seurojen määrä 132 64 84 68 48 77 31 115 97 157 84 12 969

Nuorisotoimintaa järjestävien seurojen määrä 27 31 38 26 30 35 23 57 47 65 44 7 430

19v ja nuor. pelipassimäärä vs nuorisotoimintaseurat 362 161 163 117 166 197 172 202 198 357 133 117 210

Yhteiset mittarit -tilasto toimintavuodelta 2013
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Piirien seurat ja joukkueet 2013
Jä-

sen-
seur.

Kilp.
toim.

seurat

Li Yk Ka Piiri-
sarja

KKI A B 
17 
16

C 
15

C 
14

D 
13

D 
12

E 
11

E 
10

F 
9

F 
8-7

N ABt Ct 
15 
14

Dt 
13 
12

E-Ft 
11-

Joukk 
yht.

M/N 
yht

Nuort 
joukk.

Fut-
sal

Helsinki 132 132 1 1 7 162 84 17 34 30 32 40 53 64 57 89 143 30 13 19 36 79 991 285 706 575

Itä-Suomi 64 53 1 1 1 52 22 2 7 15 22 32 35 19 21 24 37 8 6 16 25 34 380 85 295 92

Kaakkois-S 84 70 1 1 3 60 5 2 15 27 12 29 19 29 30 21 37 15 4 15 17 12 354 85 269 45

K-Pohj. 68 54 1 0 3 48 9 0 8 5 12 20 11 20 18 25 14 22 2 12 14 20 264 83 181 25

K-Suomi 48 44 1 0 0 39 0 1 12 14 11 26 22 25 23 32 28 15 11 13 16 28 317 55 262 96

P-Suomi 77 63 1 3 4 33 3 5 15 13 10 20 26 27 21 32 20 9 9 12 15 23 301 53 248 94

Satakunta 31 28 0 0 3 54 14 3 4 14 8 13 19 21 22 21 29 18 8 5 19 15 290 89 201 151

Tampere 115 113 0 2 3 84 48 12 23 24 14 25 38 35 41 40 38 23 12 18 23 32 535 160 375 286

Turku 97 83 2 0 3 75 52 7 32 28 27 43 51 31 36 33 *) 39 10 26 36 14 545 171 374 249

Uusimaa 157 152 2 1 9 182 63 20 53 41 47 76 83 75 95 38 29 64 26 50 69 64 1086 320 766 274

Vaasa 84 72 1 1 4 56 13 5 15 11 18 23 25 29 26 29 24 21 9 14 24 34 382 96 286 81

Åland 12 10 1 0 0 6 0 1 2 2 2 4 3 5 5 6 6 3 0 1 2 13 63 11 52 0

Yht. 2013 969 874 12 10 40 851 313 75 220 224 215 351 385 380 395 390 405 267 110 201 296 368 5508 1493 4015 1968

Yht. 2012 960 865 12 10 40 862 328 89 230 201 225 314 369 423 420 389 441 283 125 205 286 397 5649 1535 4114 1969

*) seurojen omat sarjat , ei piirin kilpailutoimintaa

Henkilöstö 2013
HALLINTO
Marco Casagrande, pääsihteeri (15.8. alk.)
Kimmo J. Lipponen, toimitusjohtaja (19.4. as-
ti), hallituksen erityistehtävät (20.4.-31.12.)
Timo Huttunen, vt. pääsihteeri (20.4.-14.8.), 
apulaispääsihteeri (26.8. alk.)
Anne Toivomäki, johdon assistentti

JOHDON ERITYISTEHTÄVÄT

Katriina Elovirta, kehitysjohtaja
Jan Lodenius, IT-vastaava

TALOUS JA HALLINTO

Marjatta Juntunen, talouspäällikkö
Ulla Syväoja, kirjanpitäjä
Micaela Aarnio, toimistosihteeri 
Liisa Arpolahti, toimistosihteeri
Johan Wangel, kausityöntekijä

VIESTINTÄ

Sami Terävä, viestintäpäällikkö
Heidi Soininen, viestintäassistentti
Timo Walden, miesten A-maajoukkue (oto)
Sari Tuunainen, naisten A-maajoukkue (oto)

MARKKINOINTI

Ilkka Vanala, markkinointipäällikkö
Elina Ojala, yhteyspäällikkö
Anu Paukkunen, markkinointikoordinaattori

OLOSUHTEET

Tero Auvinen, olosuhdepäällikkö 

SEURALISENSSIT

Seppo Miettinen, seuralisenssipäällikkö

HUIPPUJALKAPALLO
Petri Jakonen, huippujalkapallojohtaja (30.9. 
asti)

MAAJOUKKUETOIMINTA

Lennart Wangel, maajoukkuepäällikkö
Tuula Tonttila, maajoukkuemanageri
Joonas Vilkki, maajoukkuemanageri
Ville Sairanen, maajoukkuemanageri
Jeannette Good, maajoukkuemanageri
Outi Saarinen, projektipäällikkö

VALMENNUS

Mixu Paatelainen, päävalmentaja
Markku Kanerva, valmentaja, A-maajoukkue
Andrée Jeglertz, päävalmentaja, naisten 
A-maajoukkue
Mika Laurikainen, päävalmentaja U21
Kimmo Lipponen, maajoukkuevalmentaja,  
U19 ja U18
Ilkka Mäkelä, maajoukkuevalmentaja, U17, 
U16 ja U15
Marianne Miettinen, maajoukkuevalmentaja  
tytöt U19 ja U18, pelaajakehitys TU19-TU16
Marko Saloranta, maajoukkuevalmentaja 
TU17, TU16 ja TU15, tyttöjen aluevalmennus
Antti Niemi, maalivahtivalmentaja
Matti Kuitunen, aluevalmentaja, pojat
Kai Nyyssönen, aluevalmentaja, pojat
Stephen Ward, aluevalmentaja, pojat
Jarkko Wiss, aluevalmentaja, pojat
Anne Mäkinen, tyttöjen fyysinen valmentaja 
(1.11. alkaen)
Mico Martic, futsalmaajoukkuevalmentaja 
(oto)

FUTSAL

Jyrki Filppu, futsalpäällikkö

KILPAILUTOIMINTO

Petteri Lindblom, kilpailutoiminnon päällikkö /
lakimies
Peter Lundström, kilpailupäällikkö
Veli-Pekka Timonen, kilpailusihteeri (31.4. asti)
Juvonen Matias, kilpailusihteeri (1.5. alkaen)
Kirsi Rautio, yhteyspäällikkö, pelaajasiirrot
Seppo Taurinen, tulospalveluvastaava

EROTUOMARITOIMINTO

Johan Holmqvist, erotuomaripäällikkö
Jari Vanhanen, erotuomariasiantuntija
Tuomo Fasta, erotuomariasiantuntija
Vesa Kuparinen, erotuomareiden fyysisen kunnon 
valmentaja (oto)
Tero Vanhanen, kausityöntekijä
Anssi Lahtinen, futsal-erotuomariasiantuntija (oto)

TAPAHTUMAT

Kalle Marttinen, tapahtumapäällikkö
Ville Nylund, tapahtumamanageri
Juha Karjalainen, turvallisuuspäällikkö
Iris Sainio, lipunmyynti- ja 
tapahtuma-koordinaattori
Jari Maisonlahti, logistiikkakoordinaattori
Jari Parikka, logistiikkakoordinaattori
Markku Syväoja, logistiikkapäällikkö (Fanimo Oy)
Jasper Käld, kausityöntekijä (17.6.-31.10.)
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Piirit 2013
HELSINKI
Puheenjohtaja Petri Vanhala
Piirijohtaja Jari Kurittu

ITÄ-SUOMI
Puheenjohtaja Esko Parikka
Piirijohtaja Pekka Ojala

KAAKKOIS-SUOMI
Puheenjohtaja Arto Havo
Piirijohtaja Veijo Vainikka

KESKI-POHJANMAA
Puheenjohtaja Kari Koskela
Piirijohtaja Kari Mars

KESKI-SUOMI
Puheenjohtaja Jarmo Kivikunnas
Piirijohtaja Ari Matinlassi

POHJOIS-SUOMI
Puheenjohtaja Tapani Kurkela
Piirijohtaja Esa Saajanto

SATAKUNTA
Puheenjohtaja Arto Rosenholm
Piirijohtaja Janne Koivisto

TAMPERE
Puheenjohtaja Harri Talonen
Piirijohtaja Jarmo Tuomiranta

TURKU
Puheenjohtaja Heikki Grönlund
Piirijohtaja Jouni Koivuniemi

UUSIMAA
Puheenjohtaja Kari Uotila
Piirijohtaja Matti Räisänen

VAASA
Puheenjohtaja Stig Nygård
Piirijohtaja Jukka Rautakorpi

ÅLAND
Ordförande Tony Asumaa
Tf. Sportchef Robin Engman

VALMENTAJAKOULUTUS

Kari Ukkonen, koulutuspäällikkö
Pekka Clewer, koulutussuunnittelija
Sanna Pirhonen, koulutuskoordinaattori

SEURATOIMINTA
Jukka Salasuo, seuratoiminnon yhteysvastaava
Lasse Keski-Loppi, harrastefutiskehittäjä
Minttu Paavola, seuratoiminnan asiantuntija  
(6.9. alkaen)
Tuija Sandström, palveluneuvoja, PalloVerkko 
-tukipalvelu
Mia Raurala, palveluneuvoja
Maurizio Pratesi, monikulttuurisuusasiantuntija 
(Walter ry)

NUORISOTOIMINTA

Marko Viitanen, nuorisopäällikkö

SEURAKEHITYS

Henri Alho, kehityspäällikkö
Petteri Mäkelä, projektikoordinaattori
Jukka Vakkila, seurakouluttaja

Edustukset 2013
PERTTI ALAJA

FIFA Committee for Fair Play and Social 
Responsibility, jäsen
UEFA Delegate
UEFA Hattrick Committee, jäsen
Jalkapallo-Säätiö, puheenjohtaja
Olympiakomitean valtuuskunta, jäsen
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen
Stadion-Säätiö, edustajiston jäsen

KIMMO J. LIPPONEN

UEFA National Association’s Committee 
(16.9. asti)
UEFA Delegate
Fanimo Oy, hallituksen jäsen (6.6. asti)
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen (19.3. asti)

MARCO CASAGRANDE

UEFA National Association’s Committee, 
Observer (16.9. alkaen)
Fanimo Oy, hallituksen jäsen (6.6. alkaen)
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen (13.12. 
alkaen)

HEIKKI GRÖNLUND

Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen

PEKKA HÄMÄLÄINEN

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen (4.6. asti)
Eerikkilän Jalkapallohalli Oy, hallituksen 
jäsen (4.6. asti)
Palloilu Säätiö, hallituksen jäsen (4.6. asti)

JARMO KIVIKUNNAS

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen
Fanimo Oy, hallituksen puheenjohtaja (6.6. 
asti)

TAPANI KURKELA

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

MARKKU LEHTOLA

UEFA Stadium & Security Committee, jäsen
Olympiakomitean valtuuskunta, varajäsen
Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

AIMO MOISANDER

Fanimo Oy, hallituksen puheenjohtaja (6.6. 
alkaen)

EIJA PALIN-LEHTINEN

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

PENTTI SEPPÄLÄ

Palloilu Säätiö, hallituksen puheenjohtaja
Eerikkilän Jalkapallohalli Oy, hallituksen 
puheenjohtaja

HARRI TALONEN

UEFA, Administrative Expert Panel, jäsen
Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

TAITO TUUNANEN

Jalkapallo-Säätiö, hallituksen jäsen

KARI UOTILA

Stadion-säätiö, hallituksen jäsen

PETRI VANHALA

Stadion-säätiö, edustajiston jäsen

TERO AUVINEN

UEFA Stadium Inspector
FIFA MA working group (Artificial turfs), 
jäsen
European Football Turf Group, jäsen

KATRIINA ELOVIRTA

FIFA erotuomarikomitea
FIFA erotuomaritarkkailija
UEFA erotuomaritarkkailija
UEFA Referee Convention Panel, jäsen

JYRKI FILPPU

FIFA futsalerotuomarikouluttaja
UEFA futsaldelegaatti
UEFA futsalerotuomaritarkkailija

JEANNETTE GOOD

FIFA General Coordinator
UEFA Delegate

TIMO HUTTUNEN

UEFA Grassroots Football -asiantuntijapa-
neeli, jäsen
Sami Hyypiä Akatemian ohjausryhmä, jäsen
Eerikkilän Urheiluopisto, johtokunnan jäsen
Helsingin Palloilukeskus Oy, selvitysmies 
(30.6. asti)
Jalkapallo-Säätiö, asiamies
Urheilutyönantajien hallitus, jäsen
Nuori Suomi, hallituksen jäsen
Fanimo Oy, hallituksen varajäsen

PETRI JAKONEN

Eerikkilän Urheiluopisto, johtokunnan varapj
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JUHA KARJALAINEN

UEFA Security Officer
Sisäasiainministeriön asettaman porttikiel-
totyöryhmän jäsen

PETER LUNDSTRÖM

UEFA Delegate
UEFA Stadium Inspector

KALLE MARTTINEN

UEFA Europa League, Tromso IL, UEFA Venue 
Director

ILKKA MÄKELÄ

Suomen Jalkapallovalmentajat, hallituksen 
jäsen

MIXU PAATELAINEN

A member of FIFA Technical Study Group at 
the FIFA U20 World Cup in Turkey

SANNA PIRHONEN

UEFA Delegate
Urheilulääketieteen säätiö, hallituksen jäsen

OUTI SAARINEN

UEFA Delegate
UEFA Delegate Mentor

HEIDI SOININEN

Suomen Jalkapallomuseo, hallituksen jäsen
Jalkapallotoimittajat Pallo-Kopla, hallituksen 
jäsen

SAMI TERÄVÄ

FIFA Media Instructor
FIFA Club World Cup, Marokko, Media 
Officer
UEFA Champions League, BVB Dortmund, 
Media Officer
UEFA Europa League, Freiburg, Venue Opera-
tions and Broadcast Manager Tutor

HANNU TIHINEN

Suomen Olympiakomitea, hallituksen jäsen
Jalkapallon pelaajayhdistys, puheenjohtaja

KARI UKKONEN

Urheilulääketieteen säätiö, hallituksen 
varajäsen

JUKKA VAKKILA

Alliance of European Football Coaches Asso-
ciations (AEFCA), 1. varapuheenjohtaja
Suomen Jalkapallovalmentajat, pj
Suomen Ammattivalmentajat, hallituksen 
jäsen
Opetushallituksen valmennuksen tutkinto-
toimikunta, jäsen
Eduskunnan jalkapallojoukkueen valmentaja

ILKKA VANALA

Helsingin Palloilukeskus Oy, selvitysmies 
(30.6. asti)
Fanimo Oy, toimitusjohtaja
UEFA Master Moderator

LENNART WANGEL

Confederations Cup Brasilia,  
FIFA General Coordinator 
FIFA Delegate
UEFA Delegate

TIMO WALDEN

UEFA Champions’ League, Media Officer, 
Chelsea FC
UEFA Europa League, Media Officer, Chelsea FC

FIFA OTTELUDELEGAATTI

Pertti Alaja
Teuvo Holopainen
Lennart Wangel

UEFA TEHTÄVÄT

Pertti Alaja, Delegate
Tony Asumaa, Referee observer
Katriina Elovirta, Referee observer
Jyrki Filppu, Delegate futsal
Jeannette Good, Delegate
Teuvo Holopainen, Delegate
Jouni Hyytiä, Referee observer
Juha Karjalainen, Security officer
Ilkka Koho, Referee observer
Markku Lehtola, Delegate
Kimmo J. Lipponen, Delegate
Peter Lundström, Delegate
Jari Maisonlahti, Referee observer
Kalle Marttinen, Venue director
Kaj Natri, Referee observer
Styrbjörn Oskarsson, Delegate
Sanna Pirhonen, Delegate
Outi Saarinen, Delegate
Sami Terävä, Media officer
Jukka Vakkila, Technical instructor
Timo Walden, Media officer
Eija Vähälä, Delegate

Valiokunnat, jaostot 
ja työryhmät 2013

EROTUOMARIVALIOKUNTA (11)

Kari Koskela (pj), Ilkka Koho (varapj), Tony 
Asumaa, Jouni Hyytiä, Esa Saarivainio, Mar-
kus Aalto, Kaj Natri, Katriina Elovirta (FIFA-
asiantuntija), Anders Mattsson (neuvonanta-
ja), Johan Holmqvist (esittelijä).

FUTSALVALIOKUNTA (7)

Kari Taira (pj), Jarmo Kivikunnas (varapj), 
Timo Qvist, Hans Stubbe, Mikko Aitkoski, 
Ilkka Koskinen, Tero Keihälä, Jouni Pihlaja 
(asiantuntija), Esa Markkanen (asiantuntija), 
Jyrki Filppu (esittelijä).

FUTSAL-PANEELI
Hannu Kettunen, Jussi Törmä, Arto Valtonen, 
Raine Valli, Pekka Hahl, Marko Rintamäki, 
Merja Stenholm.

HALLINTO-, LAKI- JA SÄÄNTÖ- 
TYÖRYHMÄ (2 )

Petri Vanhala (pj), Harri Metsänen (varapj), 
Arto Havo, Stefan Nåhls, Timo Huttunen 
(esittelijä). Laki- ja sääntöasioissa kutsutut 
jäsenet: Lars Granfors, Hannu Laakso, Petteri 
Lindblom (esittelijä).

HATTRICK-TYÖRYHMÄ (5)

Tapani Kurkela (pj), Kaj Wiander (varapj), 
Marja Lipponen, Olli Paasio, Tero Auvinen 
(esittelijä).

KILPAILUVALIOKUNTA (6)

Heikki Grönlund (pj), Marja Lipponen, Mark-
ku Peltoniemi, Kaj Wiander, Anders Åström, 
Petteri Lindblom (esittelijä).

KURINPITOVALIOKUNTA (18)

Jukka Virtanen (pj), Arto Viljanen (varapj), 
Johan Eklund, Atte Malmström, Kari Luokka-
la, Jukka Sorsa, Kimmo Sankala, Eija Korpela 
(sihteeri).

LÄÄKINTÄVALIOKUNTA (4)

Tommi Vasankari (pj), Tuomas Brinck (va-
rapj), Olli Heinonen, Heikki Kinnunen, Pippa 
Laukka, Jukka-Pekka Koskela (asiantuntija), 
Kyösti Lampinen (asiantuntija), Jari Pyl-
vänäinen (asiantuntija), Sanna Pirhonen 
(esittelijä).

PELAAJAKEHITYSVALIOKUNTA (5)

Markku Lehtola (pj), Aimo Moisander (va-
rapj), Jukka Ikäläinen, Kari Uusikylä, Teemu 
Eskola, Ari Hjelm, Maria Virolainen, Göran 
Enckelman (asiantuntija).

PELAAJAKEHITYSPANEELI
Mikael Granskog, Harri Keva, Erkka V. Leh-
tola, Jarkko Linervo, Tom Nevanpää, Pasi 
Tuutti, Marco Manso, Pasi Hyvätti, Jukka 
Koskinen, Jutta Rautiainen, Jukka Vakkila, 
Petri Ojala.

RESPECT-VALIOKUNTA (3)

Pertti Alaja (pj), Kari Uotila (varapj), Jarmo 
Kuusisto, Simo Syrjävaara, Tuttu Mitro, Juha 
Niemelä, Risto Pouttu, Sami Terävä (esitteli-
jä), Tuula Tonttila (sihteeri).

ANSIOMERKKIJAOS (3)
Heikki Grönlund (pj), Petra Manninen, 
Markku Tuominen, Liisa Arpolahti (esittelijä 
ja sihteeri).
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SEURAOHJELMAVALIOKOUNTA (4)

Harri Talonen (pj), Stig Nygård (varapj), 
Harri Metsänen, Tiina Kivisaari ja alueellisten 
seuraohjelmavaliokuntien puheenjohtajat: 
Leena Neuvonen, Arja Bondas, Auli Pitkänen, 
Ari Murtonen, Timo Huttunen (esittelijä), 
Henri Alho (sihteeri).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, ETELÄ
Leena Neuvonen (pj), Mikael Anthoni, Helka 
Julkunen, Jyrki Saulo, Hilkka Pelander, Tomi 
Honkanen, Taneli Haara (esittelijä).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, POHJAN-
MAA JA POHJOINEN
Arja Bondas (pj), Jarkko Tenkula, Kenneth 
Mörk, Hans-Erik Sund, Petteri Haapala, Antti 
Hietakangas, Jukka Rautakorpi (esittelijä).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, ITÄ
Auli Pitkänen (pj), Henna Törmänen, Jussi 
Väisänen, Arja Mertanen, Tarja Koikkalainen, 
Ismo Loukoila, Veijo Vainikka (esittelijä).

SEURAOHJELMAVALIOKUNTA, LÄNSI
Ari Murtonen (pj), Taina Vainio, Leena Allen, 
Jaana Erä, Petri Puronaho, Kari Pansio, Tho-
mas Forsell.

HARRASTETYÖRYHMÄ
Jarmo Kivikunnas (pj), Hannu Kuisma (va-
rapj), Timo Sipi, Jarmo Ropponen, Mikko 
Salasuo, Janne Forss, Jorma Väätäinen, Ulla 
Kaasinen (asiantuntija), Lasse Keski-Loppi 
(sihteeri).

VALITUSVALIOKUNTA (5)

Jari Karppinen (pj), Matti Reinikainen (va-
rapj), Riitta Hanganpää, Jorma Vettenranta, 
Jouko Rahoma, Mika Väyrynen, Matias 
Juvonen (sihteeri).

VASTALAUSELAUTAKUNTA (4)

Pekka Niskanen (pj), Esko Manninen (va-
rapj), Esko Parikka, Arto Rosenholm, Matti 
Peltomäki, Nina Honkaniemi, Hannu Laakso 
(esittelijä).

UUDET  
SEURAT
HELSINKI
FC Myllypuro
Käpylän Urheilu-Veikot ry

KAAKKOIS-SUOMI
Edustus STPS - Savonlinnan Seudun Palloseu-
ra ry
IPS Edustus
Lappeen Jalkapalloklubi
Mikkelin alueen harrasteliiga ry
Union Plaani
Virky

KESKI-POHJANMAA
Kobolt Bollklubb ry
South Star

POHJOIS-SUOMI
Kuusamon Pallo-Karhut Jalkapallo
Oulun lääketieteellinen Kilta
Rovaniemen Harrastefutis ry
Rovaniemen Reipas ry
Takinkääntäjät

TAMPERE
FC Hatanpään Pallo
Fenix Futsal Team ry
Hallilan Pallo
Miau-miehet ry
Padasjoen Yritys r.y.
Pisan Pallo ry
Roxbury Jalkapalloklubi ry

TURKU
Atleetikko Klubi Turku ry
Aziz Al-iraq islamilainen yhdistys ry
C.F. Spartans ry
FBC Parainen ry
IBK MedA
KY-Sport ry
Raision Nappulaliiga ry
Varsinais-Suomen afganilaisten 
kulttuuriseura

UUSIMAA
FC Pelifiilis
IIF Fotboll/Jalkapallo rf
JTFC-Jalkapallo
Keeper Cobras Ry
Laaksolahden Atleettiklubi
Tolkis Bollklubb

VAASA
FC Kerho 07 ry
FC Sport juniorit ry
Palosaaren Urheiluseura ry

ÅLAND
Football Club Åland rf

ERONNEET 
SEURAT
HELSINKI
Arabian Sheikit ry
FC Itä-Helsinki ry
Deep East ry (Ompun Pomppu)
Orson ry
Pallo Hukassa -99 ry
Zyklon ry

ITÄ-SUOMI
Keiteleen Nuju ry

KAAKKOIS-SUOMI
Buta
FC Kuusankoski ry
Kotkan Reipas

POHJOIS-SUOMI
IFK Uleåborg
Kajaanin Palloilijat ry
Kuusamon Pallo-Karhut
Raittiusyhdistys Valistus II

SATAKUNTA
Pormestarinluodon Salama ry
Uotilan Työväen Urheilijat ry

TAMPERE
AS-team
Lempäälän Toivot ry

TURKU
Salon Peli ja Liikunta

UUSIMAA
Derius ry
Vanhakasi
Vantaan Palloseura ry

EROTETUT  
SEURAT
POHJOIS-SUOMI
FC Santa Claus ry

VIESTINTÄTYÖRYHMÄ (2)

Stig Nygård (pj), Lasse Lehtinen, Sami Terävä 
(esittelijä)

UEFA- JA LIIGALISENSSIKOMITEA (5)

Juha Laitinen (pj), Petri Heikkinen (varapj), 
Jukka Ala-Mello, Antti Heinola, Johan 
Kronberg, Jan Walden, Seppo Miettinen 
(esittelijä).

MIESTEN YKKÖSEN JA NAISTEN LIIGAN 
LISENSSIKOMITEA (6)

Petri Salminen (pj), Juha Laitinen (varapj), Tii-
na Raninen, Jorma Nyholm, Mats Söderback.

UEFA-LISENSSIVALITUSLAUTAKUNTA (-)

Jukka Kekkonen (pj), Rainer Anttila, Andre 
Chaker, Pekka Honkanen, Heikki Kahakorpi, 
Miikka Seppälä, Jaakko Luumi, Petteri Lind-
blom (sihteeri).
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Myönnetyt  
ansiomerkit 2013

KUNNIAJÄSEN
47 Elisabeth Rehn

AINAISJÄSEN
132 Jukka Uunila

FRENCKELL-MITALI
Harry Been
Jim Stjerne

KULTAINEN ANSIOMERKKI
1560 Pauli Hietamäki
1561 Erkki Ojala
1562 Timo Raisio
1563 Tommi Silanne
1564 Juha Veini
1565 Annika Kukkonen
1566 Mikko Aminoff
1567 Jari Niskanen
1568 Kalevi Salonen
1569 Mikael Törnroos
1570 Kari Uotila
1571 Jari Karppinen
1572 Aki Simola
1573 Antti-Jussi Väinölä

HOPEINEN ANSIOMERKKI
3007 Sanna Pirhonen
3008 Eija Kakko
3009 Tommi Lingman
3010 Matti Räisänen

3011 Jaana Lyytikäinen
3012 Marianna Tolvanen
3013 Juha Kallionpää
3014 Matti Kumpulainen
3015 Risto Pekkanen
3016 Kari Visavalta
3017 Emmi Alanen
3018 Kaj Nykvist
3019 Harri Vesala
3020 Harri Metsänen

KULTAINEN ANSIOLEVYKE
913 Jorma Helikari
914 Seppo Kauppi
915 Kari Hakkarainen
916 Erkki Salo
917 Mikael Törnroos
918 Juha Ylönen
919 Martti Karjalainen
920 Arto Havo
921 Ari Juhanila
922 Timo Vihersaari
923 Väinö Jordan
924 Niemisen Urheilijat ry
925 Matti Hiltunen
926 Osmo Mölsä
927 Pentti Perämaa
928 Jarmo Tuomiranta
929 Olavi Jolkkonen
930 Rauno Leinonen
931 Risto Kaplas
932 Timo Vantola
933 Esa Kukkonen

HOPEINEN ANSIOLEVYKE
2127 Matti Räisänen
2128 Kimmo Salminen
2129 Teuvo Mäkinen 
2130 Ari Lahti
2131 Petri Vanhala
2132 Mika Peltola
2133 Mika Laurikainen
2134 Tuomo Fasta
2135 Juha Veini
2136 Ilkka Mäkelä
2137 Iiro Leino
2138 Jarmo Törmänen
2139 Anne Toivomäki
2140 Jari Niskanen

PRONSSINEN ANSIOLEVYKE
277 Puijon Pallo ry

KULTAKELLO
Susanna Lehtinen
Tuija Hyyrynen
Anna Westerlund

Timanttisia seuratoimijamerkkejä (50 v) 3 henkilölle ja kultaisia (25 v) 15 henkilölle.

Elisabeth Rehn kutsuttiin Palloliiton kunniajäseneksi
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TOPPFOTBOLL

Under verksamhetsåret fortsatte de strate-
gienliga åtgärderna för att utveckla toppfot-
bollen mot europeisk toppnivå. Årets absolu-
ta höjdpunkter var att damernas A-landslag 
spelade i UEFA EURO2013-slutspelet, att 
U19-damerna tog EM-brons och kvalificera-
de sig för U20-VM 2014 samt att herrarnas 
A-landslag spelade jämnt mot Spanien i VM-
kvalet, det så kallade miraklet i Gijón. Herrar-
nas A-landslag kom trea i sin VM-kvalgrupp 
efter Spanien och Frankrike och kvalificerade 
sig inte för VM-slutspelet i Brasilien. Lagets 
aktiva spel väckte ändå förhoppningar inför 
EURO2016-kvalet som börjar 2014.

Också U21-landslaget uppvisade tidvis goda 
takter i sitt EM-kval. Förlusterna mot England 
och Moldavien försämrade ändå Pikkuhuuh-
kajats placering i kvalgruppen. Laget var fjär-
de inför vinterpausen.

Av de andra ålderklasslandslagen lycka-
des U19- och U17-pojkarna inte ta sig vida-
re från första omgången i EM-kvalet. Så gick 
det också för U17-flickorna. I den två år äld-

re åldersklassen vann Finland sin kvalgrupp i 
den första omgången och spelar vidare i EM-
kvalet våren 2014 mot England, Serbien och 
Danmark.

I samband med damernas match mot Schweiz 
den 19 juni ordnades också en angenäm träff 
för alla damer som spelat en A-landskamp. 
Samtidigt firades att Finland har haft ett A-
landslag för damer i 40 år.

SPELARUTVECKLING, POJKAR

Inom spelarutvecklingen fortsatte arbetet 
med att utarbeta en träningslinje. Den andra 
fasen blev färdig i april. Träningslinjen kom-
pletterades med övningar och material om 
teknik och taktik i ungdomsträningen. Arbe-
tet för att utveckla träningslinjen fortsätter. 
Intensivgruppsträningen etablerades under 
året och den vidareutvecklas också framöver.

Bollförbundets förbundsstyrelse beslutade 
också att starta ett regionalt träningscen-
ter i norra Finland under 2014 och i mellersta 

Finland under 2015. Avsikten med tränings-
centren är att ta fram forskningsdata åt för-
bundets enhet för spelarutveckling samt att 
stödja föreningarnas träningsverksamhet och 
spelarutveckling.

Under verksamhetsåret gjordes också flera 
personskiften. Toppfotbollschefen Petri Ja-
konen valdes till verkställande direktör för 
Eerikkilä idrottsinstitut. Ungdomslandsla-
gens tekniska ledare Mika Laurikainens av-
tal gick ut i slutet av året. Samtidigt förnyade 
Bollförbundet sin landslags- och spelarut-
vecklingsenhet med tre tränaravtal, av vil-
ka två var nya. I slutet av året utsågs Tommi 
Kautonen till chefstränare för U21-lands-
laget. Arbetsbeskrivningen ändrades så att 
tränaren för Pikkuhuuhkajat i fortsättningen 
samarbetar mer aktivt med tränarteamet för 
A-landslaget. På så sätt blir spelarna i ung-
domslandslaget bättre förberedda för herrar-
nas A-landslag. Jarkko Wiss utsågs till chefs-
tränare för U19- och U18-landslagen. Kimmo 
Lipponens tränaravtal förlängdes. Lipponen 

ansvarar i fortsättningen för åldersklasser-
na U17–U15.

Den största nyheten för spelarutveckling-
en var ändå att den erfarne A-landslagsspe-
laren Hannu Tihinen börjar arbeta för Boll-
förbundet. Spelarutvecklingschefen, som 
utsågs i slutet av året, är en helt ny post. 
Tihinen har i uppgift att koordinera pojk-
landslagens (U19–U15) verksamhet, regi-
onträningen och talangtränarnas arbete. Ta-
langtränarna är tränare som Bollförbundet 
anställt i föreningarna. Spelarutvecklings-
chefen ansvarar också för samarbetet med 
träningscentren och för koordineringen av 
landslagsverksamheten tillsammans med 
ansvarspersonerna för damfotbollen, flick-
fotbollen och futsal.

SPELARUTVECKLING, FLICKOR

Turneringen för idrottsläroanstalternas 
flicklag i början av året utvidgades från fy-
ra till sex lag. Evenemanget lyckades väl 
och ger en bra överblick över spelarutbudet. 
Också Bollförbundets internationella turne-
ring med fyra inbjudna lag, som spelades på 
Eerikkilä idrottsinstitut med understöd från 
FIFA, var en framgång. Två finländska lag 
fick spela tuffa internationella matcher un-
der träningssäsongen. Också U16-flickorna 
fick ett nytt internationellt evenemang när 
de i april deltog i UEFA Development Tour-
nament i Lettland. 

Den praktiska förankringen och utveckling-
en av träningslinjen för damer och flick-
or fortsatte under sex seminarier, där ock-
så den spelmässiga behållningen av UEFA 

Women’s EURO2013 och UEFA WU19 EURO 
2013 behandlades.

Under året ordnades också tre talangläger 
för potentiella damlandslagsspelare. Lands-
lagstränarna satsade också på ett mer aktivt 
samarbete med föreningarna. De besökte alla 
föreningar i Damligan minst en gång och såg 
ett stort antal matcher.

Landslags- och spelarutvecklingsenheten fick 
också högklassig förstärkning när den tidiga-

re A-landslagsspelaren Anne Mäkinen val-
des till tränarteamet för landslagen. Utnäm-
ningen möjliggjordes av Finlands Olympiska 
Kommittés program för unga olympiaträna-
re, där Mäkinen ingår. Också idrottsgymna-
siet Mäkelänrinteen Urheilulukio medverkar 
i anställningen av Mäkinen. I Bollförbundet 
arbetar Mäkinen framför allt med den fysis-
ka träningen. Hon har också en stor roll inom 
talangträningen.

Andrée Jeglertz
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KUNSKAPSUTVECKLING

I slutet av 2013 uppgick antalet finländ-
ska tränare med UEFA-licens till 810 (662 år 
2012). Av dessa var 94 (89) UEFA Pro-licen-
ser, 143 (135) UEFA A-licenser och 573 (438) 
UEFA B-licenser.

Det var glädjande att flera tidigare och nuva-
rande elitspelare deltog i tränarkurser. Sami 
Hyypiä, som tränar Leverkusen i tyska Bun-
desligan, deltog i Pro-kursen, medan bland 
andra Aki Riihilahti, Juha Pasoja och To-
ni Kuivasto deltog i A-kursen. B-kursen av-
lades av Jari Litmanen, Teemu Tainio, Mika 
Väyrynen och Mikael Forssell.

Under 2013 ordnades kurser på UEFA Pro- 
och A-nivå. Dessutom ordnade utbildnings-
enheten fem UEFA B-kurser, två kurser om fy-
sisk träning och en kurs om målvaktsträning 
(MV1). Nya kurser var MV2 och en kurs för 
futsal-tränare. För de nya kurserna eftersträ-
vas godkännande från UEFA genom att upp-
fylla bestämmelserna i Coaching Convention. 
Fortbildning för UEFA-tränarlicenserna ord-
nades i samband med landskamperna. Lands-
lagets läkare och fysioterapeuter deltog i ut-
bildning i första hjälpen.

I distriktens tränarkurser deltog ca 4 000 
personer.

Under året inleddes också en uppdatering av 
tränarkurserna på Grassroots-nivå. På hösten 
tillsattes en utvecklingsarbetsgrupp för trä-
narutbildningen på D-nivå med särskild fokus 
på huvudpunkterna i träningslinjen, verksam-
het enligt målgruppens behov och utbildning 
i föreningsmiljö. Under 2014 är avsikten att 
ordna en pilotkurs på D-nivå i samarbete med 
Åbo, Satakunta, Sydöstra Finlands, Östra Fin-
lands och Mellersta Finlands distrikt.

Finlands Bollförbund stod värd för ett UE-
FA SGS Elite Youth-besök 2013 och deltog 
i ett motsvarande besök i Belgien. Under 
året besöktes också en målvaktsutbildning i 
Skottland.

Kari Ukkonen och Pekka Clewer deltog i ut-
bildning för tränarutbildare i Budapest. Dess-
utom deltog Bollförbundet i ett nordiskt se-
minarium för utbildare i Danmark.

DOMARVERKSAMHETEN

Domarutbildningen utvecklades fortsätt-
ningsvis i en allt mer individuell riktning. Mer 
individuellt inriktad utbildning ordnades ex-
empelvis i samband med damernas interna-
tionella föreningsturnering, Komia-turne-
ringen, Baltic cup och enskilda matcher. För 
elitdomare ordnades ett en vecka långt för-
beredelseläger i Turkiet i samarbete med FI-
FA inför säsongen.

Ett av årets huvudteman var samarbete med 
olika intressentgrupper i syfte att öka öp-
penheten och gemenskapen. Till de praktis-
ka åtgärderna hörde föreningsbesök på varje 
ligaort för att diskutera och få respons. Dess-
utom deltog domarenheten i invigningen av 
Tipsligan, Damligan och Ettan.

Utbildningen av domarutbildare fortsatte på 
distriktsnivå. Avsikten är att utbildningen på 
alla nivåer ska vara enhetlig och ges av kunni-
ga personer. Nytt utbildningsmaterial för do-
marutbildningen sammanställdes.

Domarutbytet med de övriga nordiska län-
derna fortsatte och ett samarbete med Mal-
tas fotbollsförbund inleddes.

I januari ordnades för första gången medie-
utbildning för elitdomarna i samarbete med 
förbundets kommunikationsenhet.

De största namnen inom den inhemska do-
marverksamheten var fortfarande Kirsi 
Heikkinen och Tonja Paavola som UEFA ut-
såg till domare under damernas EM-slutspel 
i Sverige.

TÄVLINGSVERKSAMHETEN

Den inhemska Tipsligan vanns redan för fem-
te gången i rad av HJK. Mästerskapet var Six-
ten Boströms första som tränare. FC Hon-
ka, som länge hotade HJK, blev slutligen tvåa 
före Vaasan Palloseura på tredje plats. Fina-
len i Finska Cupen i Helsingfors blev en fest 
för RoPS när laget vann med 2–1 över KuPS, 
som i sin tur förlorade finalen för tredje gång-
en i rad.

Herrarnas Ettan vanns av SJK, som steg till 
Tipsligan inför säsongen 2014. Från Ettan till 
Tvåan föll AC Kajaani och OPS. FC Jazz steg 
från Tvåan till Ettan. Björneborgslaget vann 
EIF i den dubbla kvalmatchen. Också HIFK 
spelar i Ettan 2014 efter att ha vunnit över PS 
Kemi i kvalmatcherna och återvänder därmed 
till Ettan efter ett år i Tvåan.

Finalen i Regions’ Cup vanns av FC Kiisto, som 
slog SC KuFu-98 med 4–3.

På de europeiska planerna hade de finländ-
ska lagen en dyster säsong, när alla fem lag 
föll ut redan i första omgången. HJK förlora-
de sin match mot estniska Nõmme Kalju i an-
dra kvalomgången i Champions League. FC 
Honkas resa slutade i matchparet mot pols-
ka Lech Poznań i Europaligans andra kvalom-
gång. Också TPS och FC Inter, som startade 
i Europaligans första kvalomgång, mötte sin 
överman direkt. TPS förlorade mot Jeunes-
se Esch och FC Inter mot Vikingur. Domarna 
i FC Inters hemmamatch konstaterades se-
nare ha blivit mutade, men matchen spela-
des inte om.

I kvalet i damernas Champions League gick 
PK-35 Vantaa vidare till play off genom seg-
rar över Biljanini Izvori och PAOK i kvaltur-
neringen. En oavgjord match mot Pärnu gav 
finländarna gruppsegern. På hösten tog Van-
dalagets europaspel slut i och med en förlust 
mot Birmingham med 4–0.

I Damligan bröts PK-35 Vantaas segersvit när 
mästerskapet gick till Åland United. Vandala-
get kom tvåa och bronset gick till FC Honka 

från Esbo. Merilappi United steg från Ettan till 
ligan, medan GBK föll från den högsta serien.

I damernas Finska Cup vann PK-35 Vantaa 
över HJK med 2–0.

I ungdomsklasserna gick mästerskapet för A-
pojkar till TPS och för B-pojkar till KuPS. I fi-
nalen i B-flickornas FM-turnering möttes VJS 
och Pallokissat. Pallokissat korades till mäs-
tare 2013.
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FUTSAL

År 2013 medförde allt bättre förutsättning-
ar för utvecklingen av futsal. Utifrån strate-
gin för futsal sammanställde futsal-utskottet 
en utvecklingsplan, som redogör för futsalens 
behov och riktlinjer under de närmaste åren. 
Planen innefattar utvecklingsprojekt för fut-
sal-tränarutbildningen, landslagsverksamhet 
året runt, marknadsföring av grenen, kom-
munikation och synlighet samt utveckling av 
föreningsverksamheten.

Året inleddes med nyheten att Mićo Martić 
anställdes för att sammanställa material och 
utbildningsprogram för futsal-tränarutbild-
ningen och för att träna futsal-landslaget. 
Martić tränarperiod inleddes med en dubbel-
landskamp mot Holland i Almere och Amster-
dam, där hemmalaget vann båda matcherna.

Landslaget spelade vidare i mars i EM-kval-
turneringen i italienska Bari. Futsal-landsla-
get har nått en sådan nivå på UEFA-ranking-
en att det för första gången gick direkt till 
andra omgången i EM-kvalet, den så kallade 
Main Round. Laget spelade två bra matcher 
mot värdlandet Italien och mot Ungern, men 
förlorade ändå båda matcherna. I den sista 
matchen lyckades Finland vinna över Monte-
negro och slutade därmed trea i gruppen, vil-
ket är viktigt för den kommande rankingen.

I början av december arrangerade Danmark 
den första Futsal Nordic Cup i Nykøbing. Fin-
land gick på bittra förluster mot både Nor-
ge och Sverige, men vann över Danmark i den 
sista matchen och slutade därmed på tredje 
plats i turneringen.

I mitten av augusti arrangerades den första 
delen i den finländska futsal-tränarutbild-
ningen på Eerikkilä idrottsinstitut. I kursen, 

som hölls av Mićo Martić, deltog 23 tränare 
från olika håll i landet. Den andra och avslu-
tande delen av den åtta dagar långa kursen 
hölls i mitten av november.

Åskådarsiffrorna i Futsal-ligan ökade fortfa-
rande en aning. I slutet av säsongen steg FC 
Rauma direkt till ligan från Futsal-Ettan, med-
an Liikunnan Riemu från Jyväskylä steg efter 
kvalspel. PS Villa från Hyvinge fick emellertid 
känna ligalagets styrka i kvalspelet, när ESC 
från Ekenäs lyckades behålla sin ligaplats ge-
nom seger över PS Villa. Segern i Futsal-ligan 
gick med minsta möjliga marginal till Ilves FS, 
som vann den jämna finalserien mot GFT från 
Esbo med 3–2 i matchsegrar och därmed ock-
så gick vidare till UEFA Futsal Cup.

Play off-matcherna i Futsal-ligan strömma-
des i Bollförbundets Huuhkaja-TV. Sändning-
arna var populära och under den nya futsal-
säsongen strömmas alla ligamatcher.

I Super Cup, som spelades före säsongen mel-
lan ligamästaren och cupsegraren, vann Ilves 
över Kampuksen Dynamo.

Damernas Futsal-liga spelades i tre zoner och 
de två bästa i varje zon gick vidare till slutspe-
let i Pirkkahalli i Tammerfors. I finalen vann 
GFT/Prinsessat från Esbo över TJK från Tam-
merfors och tog därmed hem mästerskapet.

Slutspelet i Futsal cup arrangerades i Hapar-
anda av FTK. Damcupen vanns av GFT/Prin-
sessat, som därmed blev dubbelmästare. I 
herrarnas cupfinal gick segern till KaDy, som 
vann över FC POHU/M.H.P från Helsingfors.

Futsal-slutspelen för C- och B-juniorer av-
gjordes i Ylöjärvi. B-flickornas mästerskap 
gick till kombinationslaget EuPa/HaPo, B-
pojkarnas till FC YPA, C-flickornas till AC Kirk-
konummi och C-pojkarnas till HJK.

Mićo Martić
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FÖRENINGSUTVECKLING

Föreningsutvecklingens fem val är förening-
arnas livskraft, fotbollen som livsskola, kun-
skapsutveckling, utveckling av yttre förhål-
landen samt fler spelare och medlemmar.

Antalet medlemsföreningar ökade under året 
med 9 till 969 och antalet spelare med 2 460 
till 119 128 (+2,1 %). Ökningen gällde pojkar 
och vuxna spelare. De distrikt där antalet spe-
lare ökade mest var Åland, Tammerfors och 
Helsingfors.

FÖRENINGARNAS LIVSKRAFT

Huvudmålet för verksamhetsåret var att byg-
ga upp ett övergripande föreningsprogram 
tillsammans med föreningarna och distrik-
ten. Arbetet med föreningsprogrammet led-
des av föreningsprogramsutskottet med stöd 
av fyra regionala utskott (Södra, Västra, Öst-
ra samt Österbotten och Norra). Den nya re-
gionala arbetsmetoden visade sig fungera 
utmärkt och den kommer att utvidgas från 

arbetet med föreningsprogrammet också till 
andra delar av verksamheten från och med 
2014. Föreningsprogrammet lades fram för 
förbundsfullmäktige hösten 2013 och starta-
de i början av 2014.

De viktigaste målen och funktionerna i fören-
ingsprogrammet är följande:

1) portalen seuraohjelma.fi 
2) projektet Seuratyö palkitsee och dess 

delfunktioner
3) förenings- och kunskapsutveckling
4) förnyande av föreningstjänsterna genom 

en regional modell

Pilotfasen för föreningsprogrammets kvali-
tetssystem inleddes i 20 föreningar, som fick 
stöd för att deltidsanställa en ungdomsträna-
re för 10–17-åringar. Under året fick förening-
arna delta i två workshoppar där föreningspro-
grammet och kvalitetssystemet planerades 
tillsammans med de personer som ansvarar 
för föreningens administration och idrotts-

verksamhet. Dessutom ingick förenings-
besök i arbetet med föreningsprogrammet.

Föreningslicenssystemet för föreningarna i 
den högsta serien utvecklades till en del av 
föreningsprogrammet. Målet att förenings-
licens- och kvalitetssystemet inte ska vara 
motstridiga och utgöras av enhetliga pro-
cesser uppnåddes.

De regionala föreningsutvecklingsprojek-
ten i Kouvola (Kouvolan jalkapallo/6 fören-
ingar) och Lahtis (Vahvemmat Yhdessä/3 
föreningar) fortsatte tillsammans med di-
striktet och föreningarna. I Östra Finlands 
distrikt startade ett regionalt projekt i sju 
föreningar i Joensuuregionen.

Antalet heltidsanställda i föreningarna 
ökade med 10 procent jämfört med den se-
naste utredningen (år 2011: 334). Det är re-
dan 140 medlemsföreningar som har minst 
en heltidsanställd och det totala antalet 
är 367, på god väg mot 400. Med distrik-
tens hjälp lyckades fotbollsföreningarna 
väl med sina ansökningar om föreningsstöd 
från undervisnings- och kulturministeriet. 
Fotbollens andel av alla ansökningar och 
beviljade stöd uppgick till över 20 procent.

Föreningarnas samarbete med kommu-
nerna förstärktes genom att stödja dem 
att ordna klubbverksamhet i skolorna. Må-
let om minst 50 föreningar nåddes, även 
om en utvärdering av verksamhetens kva-
litet behövs för att kunna vidareutveckla 
verksamheten. 

Förbundets projektansökan till Europeis-
ka Socialfonden för perioden 2014–2020 
blev uppskjuten till följande år på grund 
av att statens egna förberedelser och pro-

jektbeslut drog ut på tiden. Däremot lycka-
des Bollförbundets projekt ”Osaamista ja hy-
vinvointia liikunnan avulla” under den förra 
strukturfondsperioden 2007–2013 utmärkt. I 
det deltog 13 projektföreningar. Målen med 
projektet uppnåddes och föreningarna fick 
fler heltidsanställda och större kompetens. I 
vissa fall lyckades man till och med överskri-
da målen.

FOTBOLLEN SOM LIVSSKOLA

Fotbollsfamiljens viktigaste och mest bety-
delsefulla samhällsansvariga uppgift är att 
ordna fotbollsverksamhet på lokal, regional 

och nationell nivå. Spelglädjen och Fair Play-
kulturen främjades genom att stödja fören-
ingar och lag att utveckla en god uppväxt-
miljö via All Stars-programmet och linjen för 
ungdomsverksamhet. Det enda domarkortet 
i barnfotbollen, det gröna kortet för rent spel, 
utdelades i över 100 000 exemplar i samar-
bete med Helsingin Sanomat.

De fotbollsspelande ungdomarnas engage-
mang i grenen förstärktes genom att lära 
dem andra uppgifter utöver spelandet. Anta-
let ungdomar som utbildade sig till spelleda-
re var 1 771, ca 10 procent mindre än målet 
(2 000). Genom att utveckla skolornas efter-
middagsverksamhet och föreningsverksam-
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heten med låg tröskel arbetade förbundet för 
att förebygga att barn, unga och vuxna mar-
ginaliseras från idrotten och för att stödja 
nyfinländarnas integration i samhället. 

Jaguppfattningen och den fysiska utveck-
lingen hos personer med specialbehov stöd-
des genom föreningsverksamhet och en egen 
FM-serie samt öppna Pelikaverit-serier i sam-
band med FM-serien. Antalet medlemsför-
eningar som erbjuder fotbollsverksamhet 
för specialgrupper steg med 3 till 32 stycken. 
Föreningarnas verksamhet för specialgrup-
per stöddes via ett eget utvecklingsprojekt, 
som kunde genomföras tack vare intäkter-
na från Respect-matchen hösten 2012. Livs-
kompetensen hos unga och vuxna som deltar 
i drogrehabilitering stöddes i samarbete med 
Homeless Academy redan för åttonde året i 
följd. Bollförbundet och Homeless Acade-
my ordnar nationell tävlingsverksamhet för 
bostadslösa och i samarbete med undervis-

nings- och kulturministeriet möjliggörs en re-
sa till den årliga turneringen Homeless World 
Cup för de bostadslösas landslag.

KUNSKAPSUTVECKLING

För att stödja dem som leder frivilligarbetet 
i föreningarna gav Bollförbundet ut en hand-
bok om frivilligarbete. Den presenterades för 
föreningarna vid Isännän Ääni-föreningsse-
minarierna. Antalet ansvariga för lagledarut-
bildningen i föreningen steg till 87.

Målet på 100 dokumenterade föreningsbe-
sök nåddes inte (resultat: 87). I pilotområ-
det Tammerfors distrikt gjordes ändå hela 25 
lyckade föreningsbesök. 

I Isännän Ääni-föreningsseminarierna, som 
ordnades i samarbete med distrikten, deltog 
164 föreningar och närmare 400 personer. 
Huvudtemat för seminarierna var att bygga 

upp föreningsprogrammet tillsammans med 
föreningarna.

För att stödja kompetensen i föreningar-
na förbereddes en examen för föreningsak-
tiva (Seuratoimijan tutkinto, SPL 1; 15 stu-
diepoäng) i samarbete med förbundets 
utbildningspartner (Haaga-Helia och Liike-
talousopisto). Den första kursen startade på 
Eerikkilä idrottsinstitut hösten 2013 och hade 
20 deltagare. Dessutom färdigställdes en ex-
amen för den som vill utveckla föreningsverk-
samheten (Seuratoiminnan kehittäjän tutkin-
to, SPL 2; 15 studiepoäng). Den första kursen 
startar hösten 2014. Utöver utbildning på na-
tionell nivå utsågs Finland till arrangör för eu-
ropeiska fotbollsförbundets första UEFA Cer-
tificate of Football Management-kurs. Kursen 
går på engelska och arrangeras i samarbete 
med UEFA och universitetet i Lausanne. Ut-
gående från ansökningar valdes 27 finländare 
och 11 andra nordiska deltagare.

YTTRE FÖRHÅLLANDEN

Under året byggdes hela 30 nya konstgräs-
planer för fotboll. Antalet fullstora fotbolls-
gräsplaner steg till 223. När alla planer för 
spel 11 mot 11 inräknas uppgår det totala an-
talet till 253. 

Via programmet för Ässä-planer, som ge-
nomförs i samarbete med S-gruppen, de re-
gionala andelshandlarna och distrikten, bygg-
des 14 nya allaktivitetsplaner på skolgårdar. 
Under de tre år som programmet har pågått 
har totalt 33 Ässä-planer byggts, vilket inne-
bär ett byggnadsbestånd värt ungefär en mil-
jon euro.

Ett program för skolplaner för spel 7 mot 7 på 
högstadiernas gårdar inleddes. Målet var att 
bygga fem planer, men endast två projekt ge-
nomfördes. Planeringen av konceptet ”Seu-
ran talo” framskred och de två första projek-
ten kommer att genomföras 2014. 

Projekt för nybygge och totalrenovering av 
nationella stadion stöddes och under året 
framskred ett av projekten (Rovaniemi). 
Kommunernas svaga ekonomi har ändå för-
dröjt eller stoppat flera projekt. Pilotprojek-
tet för stadionkonceptet Ruukki färdigställ-
des planenligt vid Eerikkilä idrottsinstitut. 

FLER SPELARE OCH MEDLEMMAR

För att få fler utövare och frivilliga förenings-
aktiva genomfördes föreningsutvecklingspro-
jektet Osoitteena Futis i samarbete med Itella 
och 32 föreningar (totalt 42 delprojekt). Spe-
cialtemat för projektåret var damernas EU-
RO2013-slutspel. Målet att få 5 procent fler 
flickor i fotbollsverksamheten uppfylldes in-
te, utan i stället sjönk antalet flickor under 19 
år med 2 procent. I projektföreningarna steg 
antalet 6–9-åriga flickor med 89 procent, an-
talet pojkar med 25 procent och antalet frivil-
liga med 219, av vilka 112 kvinnor.

Med stöd från förbundet och distrikten stärk-
tes fotbollsföreningarnas verksamhet på dag-
hem och i skolor ytterligare. Föreningarna 
ordnade totalt 205 fotbollsevenemang. Ett 
nytt inslag var en futsal-tävling för sjätte-
klassare i samarbete med Koululiikuntaliitto.

Utvecklingen av träningen för barn stöddes 
i samarbete med Fortum inom det etablera-
de programmet Fortum Tutor. I programmet 

deltog 105 föreningar och 95 tutorer med in-
flytande över ca 2 500 barntränare. Dessut-
om fick 700 tränare ta del av tutorverksam-
het i samband med matcher.

För att minska drop out-fenomenet bland 
barn och unga började förbundet utveck-
la matchverksamheten för hobby- och ut-
manarlag tillsammans med distriktens ung-
doms- och tävlingschefer. För att kunna 
uppfylla målet om ett utövarorienterat verk-
samhetsutbud måste praxisen med kombine-
rade lag, som förstärkts betydligt i samband 
med åtgärderna inom spelarutvecklingen, in-
föras också för hobby- och utmanarlag. 

Antalet vuxna spelare ökade tack vare att för-
bundet utvecklade hobbyserierna, distrikts-
serierna och fotbollens I form för livet-verk-
samhet tillsammans med deltagarna och 
distrikten. Målet på 100 procent fler hobby-
pass för vuxna nåddes inte, utan endast en 
ökning på 29 procent.

FÖRENINGSLICENSAD- 
MINISTRATIONEN

Under den gångna licensperioden vidare-
utvecklades licenssystemet, som ska hjäl-
pa föreningarna att styra sin verksamhet och 
framför allt sin ekonomi. Trots det befann sig 
föreningarna i en mycket svår ekonomisk si-
tuation och vissa föreningar låg på riskgrän-
sen. Den positiva responsen från föreningarna 
visar ändå att de har godtagit licenssystemet 
som kvalitets- och servicesystem.

Licensenheten har mycket arbete. UEFA:s 
krav ökade också under det gångna året och 
gällde alla ligaföreningar. I UEFA har fören-
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ingslicensenhetens personal ökar från 6 till 14 
personer på tre år, vilket visar hur stora för-
väntningarna på systemet är.

De beslutande organen har etablerat sin syn 
på att licensbestämmelserna kan rädda för-
eningarna från allt för stora ekonomiska svå-
righeter. Dessutom har en jämlik behandling 
av föreningarna garanterat förtroendet mel-
lan föreningarna och licensförvaltningen.

Licensenhetens service- och funktionsförmå-
ga försvagades en aning under säsongen när 
Outi Saarinen och Marianne Miettinen över-
gick till arbete med damlandslaget mitt un-
der föreningslicensprocessen. Licensenhetens 
tekniska resurser var ändå goda.

När den ekonomiska uppföljningen i anslut-
ning till UEFA-licensen blev obligatorisk året 
runt och för alla ligaföreningar ökade arbets-
bördan för hela licensenheten, särskilt för de 
personer som ansvarar för de ekonomiska 
kriterierna.

LICENSBESTÄMMELSERNA

Förnyandet av UEFA:s licensbestämmelser 
har fortfarande inte slutförts, eftersom UE-
FA inte har hunnit granska samtliga förbunds 
förnyade bestämmelser enligt den planerade 
tidtabellen.

I de nationella licensbestämmelserna gjordes 
såväl innehållsmässiga som formella ändring-
ar. Den största ändringen var att förbundet 
avstod från personliga bekräftelser av löne-
fordringar för att minska föreningarnas ar-
betsmängd. Enligt de nya bestämmelserna 
räcker en officiell bekräftelse av föreningen 
om att lönerna har betalats.

LICENSPROCESSERNA

UEFA- och ligalicenskommitténs image som 
oberoende organ förstärktes ytterligare, ef-
tersom medlemmarna utsågs bland perso-
ner med utbildning inom juridik eller ekono-
mi och kännedom om fotbollsvärlden.

Det är mycket viktigt att även i fortsättning-
en upprätthålla och öka beslutsorganens 
neutralitet och förtroendet för dem. 

UEFA-LICENSPROCESSEN

I UEFA:s licensprocess höll licenskommittén 
ett beslutande möte, där samtliga fem licens-
sökande (HJK, Inter, TPS, Honka och IFK Ma-
riehamn) beviljades UEFA-licens. I samband 
med UEFA-licensprocessen skickades också 
de övriga ligaföreningarnas bokslutsuppgifter 
till UEFA via ett särskilt IT-verktyg. Dessut-
om genomgicks Financial Fair Play-förfaran-
det igen i juni–juli.

LIGALICENSPROCESSEN

I samband med ligalicensprocessen höll li-
censkommittén ett beslutande möte, där 
samtliga licenssökande beviljades ligalicens. 
Ligaföreningarnas inställning till licenssyste-
met var i huvudsak mycket positiv och enligt 
responsen från föreningarna anses licenssys-
temet vara nyttigt för utvecklingen av för-
eningsverksamheten. Licensenhetens arbete 
fick god respons.

LICENSPROCESSERNA I ETTAN OCH 

DAMLIGAN

När det gäller licensprocesserna för Et-
tan och Damligan blir föreningarna i Ettan 
mer och mer positivt inställda till licens-
systemet. Föreningarna i Damligan mås-
te börja sköta licensprocessen bättre. De 
bristfälliga personalresurserna hos licensen-
heten för Damligans del försvårade proces-
sen ytterligare.

Licenskommittén för Ettan och Damligan höll 
bara ett beslutande möte, där alla sökande 
beviljades föreningslicens.

Det minimala antalet möten beskriver för sin 
del både licensförvaltningens servicekompe-
tens och en kontinuerlig förbättring av fören-
ingarnas attityd och agerande.

I både ligans, Ettans och Damligan licenspro-
cesser deltog dessutom de föreningar som 
via ett möjligt kompletteringsförfarande kan 
komma att delta i ifrågavarande tävlingar. På 
det här sättet, som avsetts vara permanent 
i framtiden, förebyggs de problem som upp-
står vid seriestarten om antalet lag måste 
kompletteras.

EXTERN UTVÄRDERING AV LICENSSYSTEMET

UEFA utförde auditeringen för licensperioden 
hösten 2013. Då bedömdes hur väl licensbe-
sluten och licensprocessen följde bestämmel-
serna säsongen 2013. Responsen var positiv.

ADMINISTRATION

Under 2013 fortsatte Bollförbundet verkstäl-
la den strategi som godkändes vid det 87:e 
förbundsmötet. De fem tyngdpunkterna på 
förbundsnivå är spelarutveckling, förenings-
utveckling, ledarskap och god föreningsstyr-
ning, marknadsföringskommunikation och 
försäljning samt kunskapsutveckling. Hu-
vudvalen i förbundsadministrationens verk-
samhetsplan var koncerntänkande inom 
fotbollen, operativt arbete i enlighet med 
strategin, ekonomi och riskhantering, perso-
naladministration samt marknadsföring och 
kommunikation.

Under året startades ett omfattande fören-
ingsprogram i enlighet med planerna. Pro-
grammet är till för föreningsarbetet och 
omfattar såväl idrottsliga element som 
kunskapsutveckling.

I början av året avtalade Finlands Bollförbund 
och verkställande direktör Kimmo J. Lippo-
nen om att säga upp vd-avtalet och återgå 

till benämningen generalsekreterare enligt 
internationell kutym. Lipponen fortsatte i sitt 
uppdrag fram till vårens förbundsfullmäkti-
ge i Joensuu, varefter han skötte expertupp-
drag enligt förbundsstyrelsens beslut till slu-
tet av 2013.

Ny generalsekreterare för Bollförbun-
det blev TPS tidigare verkställande direk-
tör Marco Casagrande. Han utsågs den 17 
april och tillträdde sitt nya uppdrag i augus-
ti. Föreningsverksamhetschef Timo Huttu-
nen arbetade som tf. generalsekreterare un-
der sommaren och därefter som biträdande 
generalsekreterare.

I och med personalskiftena under 2013 in-
leddes en omorganisering av kansliet hösten 
2013. Resultaten blir färdiga i början av 2014.

Förbundets ekonomi var i balans under 
verksamhetsåret. De ekonomiska nyck-
eltalen finns i bokslutsbilagan till den här 
årsberättelsen.

KOMMUNIKATION

Bollförbundets kommunikationsenhet fort-
satte i samma sammansättning som tidigare. 
Den dagliga kommunikationen effektivisera-
des av föregående års webbreform och de åt-
gärder i sociala medier som vidtogs tillsam-
mans med marknadsföringsenheten. För att 
utveckla och effektivisera kommunikationen 
ytterligare inleddes en förnyelse av kundtid-
ningen genom att konkurrensutsätta olika le-
verantörer. För att effektivisera de egna kana-
lerna och medierna kommer tidningen Maali! 
planenligt att omformas till en digital publi-
kation under 2014. Till samarbetspartner val-
des i slutet av året Dialogi, som Bollförbun-
det har samarbetat med länge.

Huuhkaja-TV fortsatte växa som en av Boll-
förbundets informationskanaler. Efterfrågan 
på rörliga bilder ökade under året. Särskilt di-
rektsändningarna från matcher som inte kun-
de ses på tv var populära. Tillsammans med 
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enheten för landslag och evenemang be-
slutade man att strömma alla landskamper 
där nätförbindelsen på stadion är tillräckligt 
bra. Under året visade Huuhkaja-TV tiotals 
matcher och flera sammandrag när matcher-
na av tekniska skäl inte kunde direktsändas.

MARKNADSFÖRING

Publikmarknadsföringen av landslagen fort-
satte med samma teman som föregående 
år och med en kraftigare satsning på socia-
la medier. Efter herrarnas kvalmatcher in-
för VM 2014 visade det sig att A-landsla-
gets varumärke, kvaltema och kvalkampanj 
hade varit mycket lyckade och bidrog till en 
klar ökning av det totala publikgenomsnittet 
jämfört med det senaste EM-kvalet. Publik-
genomsnittet under VM-kvalet blev slutligen 
27 532 åskådare per match med en ökning på 
hela 70,8 procent (senast 16 123). 

Damlandslagets förberedelser inför EM-slut-
spelet och det nya VM-kvalet marknadsför-
des under samma tema som föregående år. 
Dessutom trycktes spelarkort på samma te-
ma i samarbete med Itella. Touch World Wi-
de fortsatte som Bollförbundets reklambyrå. 

Likaså fortsatte samarbetet med Netboos-
ter inom digital marknadsföring. På Twit-
ter öppnades egna konton för Finska Cupen 
och Ettan. Under året publicerade Bollför-
bundet dessutom fyra tolvsidiga bilagor i Il-
ta-Sanomat för att stödja såväl internatio-
nella som nationella toppevenemang genom 
marknadsföringskommunikation.

De största landslagsevenemangen med tan-
ke på publikmarknadsföringen var herrlands-
lagets VM-kvalmatcher mot Vitryssland (24 
916 åskådare) och Spanien (37 492 åskåda-
re) på Olympiastadion. Matchen mot Spanien 
väckte stor uppmärksamhet både i Finland 
och utomlands. På matchdagen nåddes 84 
138 personer via Huuhkajats Facebook-sida 
och under matchveckan skrevs över 7 600 in-
lägg med hashtaggen #Huuhkajat på Twitter. 
I Finland sågs matchen på tv av i genomsnitt 
526 340 personer (marknadsandel 35 pro-
cent) och totalt 1 369 775 personer. I Spanien 
sågs matchen på tv av 4 349 000 personer. 

Damlandslaget mötte Schweiz i sin sista hem-
mamatch före EM-slutspelet. Matchen hade 
3 537 åskådare och spelades undantagsvis på 
Olympiastadion. Dessutom inledde damerna 

sitt VM-kval med hemmamatcher mot Öst-
errike (1 415 åskådare) och Kazakstan (1 557 
åskådare). Utöver A-landslagens kvalmatcher 
lockade också U21-landslagets EM-kvalmat-
cher en stor publik. Matchen Finland–Lett-
land i Uleåborg sågs av 1 600 åskådare, med-
an publiksiffran på matchen Finland–England 
i Tammerfors var 4 459.

Inom den nationella tävlingsverksamheten 
var finalen i Finska Cupen mellan RoPs och 
KuPS en framgång särskilt i medierna, som 
lyfte fram supportertåget från Rovaniemi och 
matchens betydelse för båda finallagen. Pu-
bliksiffran var 4 032. 

Publikmängden i Herrettan fortsatte stiga 
och nådde nu upp till nästan samma publik-
genomsnitt som den fjärde populäraste boll-
serien i Finland, Mestis i ishockey. Publik-
genomsnittet i Ettan under 2013 var 1 048 
personer, vilket innebar en ökning på 39 pro-
cent från föregående säsong. Det största pu-
blikgenomsnittet hade Ilves (2 016), med-
an SJK stod för den största ökningen med 
78 procent till 1 998. Också i Damligan steg 
publikgenomsnittet med 14 procent till 176 
åskådare per match.

Sponsor Insight gjorde igen tillsammans 
med Finlands Bollförbund en publiken-
kät vid VM-kvalmatchen mot Spanien den 
6 september 2013. Enkäten besvarades 
av 2 241 personer som följde matchen på 
Olympiastadion och 98 procent ansåg att 
matchevenemanget var antingen bra eller 
utmärkt. Av dem som svarade var 88 pro-
cent nöjda med biljettpriset och 16 pro-
cent ansåg till och med att biljetterna var 
förmånliga. Matchens evenemangstorg 
fick igen mycket bra feedback och framför 
allt berömdes supporterläktarens aktivitet, 
påhejande och stöd åt Huuhkajat. Under 
året publicerades också den andra delen av 
Huuhkajat-samlarkorten och försäljningen 
inleddes våren 2013.

Som Bollförbundets huvudsamarbetspart-
ner fortsatte Veikkaus, Itella, Nordea och 
Ilta-Sanomat. Nya samarbetspartner var 
Cramo och N-Clean, medan Medidyne blev 
ny servicepartner. Försäljningen och mark-
nadsföringen av supporterprodukter sköt-
tes av Fanimo Oy, som till 100 procent ägs 
av Finlands Bollförbund.
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